
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

 
Disposición

 
Número: 
 

 
Referencia: Disposición EX-2022-131664241- -APN-DGA#ANPIDTYI - PICT 2022 - Sustitución de anexos 
Disposición Nº 68/2023 - Proceso de admisión

 

VISTO el EX-2022-131664241- -APN-DGA#ANPIDTYI, las Resoluciones N.° 445 del 26 de diciembre de 2022 
de la AGENCIA NACIONAL DE PROMOCIÓN DE LA INVESTIGACIÓN, EL DESARROLLO 
TECNOLÓGICO Y LA INNOVACIÓN (AGENCIA I+D+i) y N.º 29 del 26 de enero de 2023 del Presidente del 
Directorio de la AGENCIA NACIONAL DE PROMOCIÓN DE LA INVESTIGACIÓN, EL DESARROLLO 
TECNOLÓGICO Y LA INNOVACIÓN, y las Disposiciones N.º 16 del 14 de marzo de 2023  N.º 24 del 4 de 
abril de 2023 y  N. º 67 y 68 del 21 de julio de 2023 de la DIRECCIÓN NACIONAL DEL FONDO PARA LA 
INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y TECNOLÓGICA (DNFONCYT), y

 

CONSIDERANDO:

Que por Resolución AGENCIA I+D+i Nº 445/2022 citada en el V. º del presente acto administrativo, el 
Directorio de la AGENCIA I+D+i aprobó las Bases de la Convocatoria PICT 2022, según lo detallado en el 
Anexo IF-2022-137629556-APN-DNFONCYT#ANPIDTYI  de la citada medida.

Que, mediante la Resolución de la AGENCIA I+D+i N.° 29/2023 se resolvió sustituir el Anexo IF-2022-
137629556-APN-DNFONCYT#ANPIDTYI por el Anexo IF-2023-07447650-APN-DNFONCYT-#ANPIDTYI 
que forma parte integrante de la citada medida.

Que, por Disposiciones DNFONCYT N. º 16/2023 y N. º 24/2023 se resolvió prorrogar la fecha de cierre de la 
Convocatoria PICT 2022.

Que por Disposiciones N. º 67/2023 y 68/2023 DNFONCYT se resolvió  sobre la admisión y no admisión de los 
proyectos presentados a la Convocatoria PICT 2022.

Que en la consideración de los proyectos, LA DIRECCION NACIONAL DE LA DIRECCIÓN NACIONAL 
DEL FONDO PARA LA INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y TECNOLÓGICA (DNFONCYT) detectó que por 
un error involuntario, fueron declarados no admisibles 2 (dos) proyectos que cumplían con los criterios 



establecidos por la convocatoria. Por ende, estos mismos deberían ser declarados admisibles.

Que la DIRECCIÓN GENERAL DE ASUNTOS JURÍDICOS ha tomado la intervención de su competencia.

Que la presente medida se dicta en ejercicio de las atribuciones conferidas por Artículo 101 del Decreto Nº 
1759/72, reglamentario de la Ley de Procedimientos Administrativos Nº 19.549, las Resoluciones N. º 114 del 13 
de julio de 2021 y su rectificatoria N. º 115 del 20 de julio de 2021 del Directorio de la AGENCIA I+D+i y Nº 29 
del 26 de enero del 2023 del Presidente del Directorio de la AGENCIA I+D+i.

 

Por ello,

 

LA DIRECTORA NACIONAL DEL FONDO PARA LA INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y TECNOLÓGICA

DISPONE:

 

ARTÍCULO 1º.- Sustituir el ANEXO IF-2023-78451965-APNDNFONCYT#ANPIDTYI aprobado por 
ARTICULO N. º 1 de la Disposición N. º 68/2023 de la AGENCIA I+D+i por el ANEXO IF-2023-88859906-
APN-DNFONCYT#ANPIDTYI de la presente medida.

ARTÍCULO 2º.- Notifíquese a las interesadas, comuníquese a la Coordinación de Tecnologías de la Información 
y las Comunicaciones, a la Coordinación de Promoción Institucional, publíquese en el sitio web oficial de la 
AGENCIA I+D+i y cumplido, archívese.

 

 





PROYECTO TIPO DE CONVOCATORIA CATEGORIA TIPO DE PROYECTO TITULO APELLIDO IR NOMBRE IR AREA TEMATICA PRINCIPAL IB Admisbilidad SI-NO Observaciones Admisibilidad


01-PICT 2022-2022-01-00021 PICT-2022 I - Temas Abiertos ITC - Trayectoria Consolidada ENTROPÍA DE SHANNON Y 


SU APLICACIÓN A SISTEMAS  


PLANETARIOS


BEAUGE CRISTIAN Ciencias Físicas, Matemáticas 


y Astronómicas


UNIVERSIDAD NACIONAL DE 


CORDOBA


NO El/la Investigador/a 


Responsable NO ha sido IR 


de al menos 6 proyectos PICT 


subsidiados (en cualquiera 


de sus categorías, sin 


considerar las convocatorias 


PICT-Orientados, PICT-Start 


Up, PICT-Equipamiento y 


PICT-Aplicados en cualquiera 


de sus categorías) a partir de 


la convocatoria 2003


01-PICT 2022-2022-01-00026 PICT-2022 I - Temas Abiertos ITC - Trayectoria Consolidada Desarrollo de estrategias de 


diagnóstico y control de 


enfermedades causadas por 


fitopatógenos de interés 


agro-económico


VOJNOV ADRIÁN ALBERTO Tecnología Agraria y Forestal CONSEJO NACIONAL DE 


INVESTIGACIONES 


CIENTIFICAS Y TECNICAS


NO El/la Investigador/a 


Responsable NO ha sido IR 


de al menos 6 proyectos PICT 


subsidiados (en cualquiera 


de sus categorías, sin 


considerar las convocatorias 


PICT-Orientados, PICT-Start 


Up, PICT-Equipamiento y 


PICT-Aplicados en cualquiera 


de sus categorías) a partir de 


la convocatoria 2003


01-PICT 2022-2022-01-00046 PICT-2022 I - Temas Abiertos ITC - Trayectoria Consolidada Construcción y Reparación 


Automática de 


Especificaciones Formales 


usando SAT Solving


FRIAS MARCELO Tecnología Informática de las 


Comunicaciones y 


Electrónica


CONSEJO NACIONAL DE 


INVESTIGACIONES 


CIENTIFICAS Y TECNICAS


NO El/la Investigador/a 


Responsable NO ha sido IR 


de al menos 6 proyectos PICT 


subsidiados (en cualquiera 


de sus categorías, sin 


considerar las convocatorias 


PICT-Orientados, PICT-Start 


Up, PICT-Equipamiento y 


PICT-Aplicados en cualquiera 


de sus categorías) a partir de 


la convocatoria 2003


01-PICT 2022-2022-02-00005 PICT-2022 I - Temas Abiertos INVI - Investigador Inicial Modifica titulo ELORTEGUI FERNANDO Ciencias Humanas NO No tiene completa  la 


información requerida, 


incluyendo el llenado y 


adjuntado de la 


documentación online


01-PICT 2022-2022-02-00040 PICT-2022 I - Temas Abiertos INVI - Investigador Inicial Caracterización de nuevos 


mecanismos de transducción 


de señales oncogénicas en 


Sarcoma de Kaposi asociado 


a SIDA como potenciales 


blancos terapéuticos y 


biomarcadores para 


medicina traslacional.


NAIPAUER JULIAN Ciencias Médicas I: 


Inmunología, Enfermedades 


Infecciosas, Oncología y 


Hematología


UNIVERSIDAD DE BUENOS 


AIRES


NO El/la Investigador/a 


Responsable no acredita la 


obtención de su último título 


de grado en el transcurso de 


los últimos 15 años (desde 


enero de 2008) más un año 


por cada 


maternidad/paternidad en 


ese período, cuando 


corresponda


PICT 2022- ETAPA ADMISIBILIDAD- PROYECTOS NO ADMISIBLES


RECTIFICACION







01-PICT 2022-2022-02-00079 PICT-2022 I - Temas Abiertos INVI - Investigador Inicial Mineralizaciones epitermales 


en cercanías de Comallo (Río 


Negro), noroeste de la 


Región Nordpatagónica: 


volcanología y geocronología 


de los metalotectos 


Jurásicos.


PAVON PIVETTA CECILIA MARIANA Ciencias de la Tierra e Hidro-


Atmosféricas


CONSEJO NACIONAL DE 


INVESTIGACIONES 


CIENTIFICAS Y TECNICAS


NO Un/a Investigador/a no 


puede presentarse como 


Investigador/a Responsable 


en más de un proyecto en la 


presente convocatoria


01-PICT 2022-2022-02-00091 PICT-2022 I - Temas Abiertos INVI - Investigador Inicial Rescate de embriones in 


vitro para la obtención de 


híbridos triploides en 


mandarinas.


GARAVELLO MIGUEL FERNANDO Tecnología Agraria y Forestal INSTITUTO NACIONAL DE 


TECNOLOGIA 


AGROPECUARIA


NO El/la Investigador/a 


Responsable no acredita la 


obtención de su último título 


de grado en el transcurso de 


los últimos 15 años (desde 


enero de 2008) más un año 


por cada 


maternidad/paternidad en 


ese período, cuando 


corresponda


01-PICT 2022-2022-02-00105 PICT-2022 I - Temas Abiertos INVI - Investigador Inicial DESCIFRANDO EL ORIGEN Y 


LA EVOLUCIÓN DE Raphanus 


sativus MALEZA (NABÓN) EN 


ARGENTINA


VERCELLINO ROMÁN BORIS Tecnología Agraria y Forestal UNIVERSIDAD NACIONAL DEL 


SUR


NO el/la Investigador/a 


Responsable ha sido 


Investigador/a Responsable 


de otros PICT financiados


01-PICT 2022-2022-02-00174 PICT-2022 I - Temas Abiertos INVI - Investigador Inicial Medición del nivel de 


implementación de prácticas 


de sustentabilidad en las 


empresas de La Plata, 


Saladillo y Tres Arroyos


SOLARI ESTEFANÍA Ciencias Económicas, 


Derecho y Hábitat


UNIVERSIDAD NACIONAL DE 


LA PLATA


NO El/la Investigador/a 


Responsable no acredita la 


obtención de su último título 


de grado en el transcurso de 


los últimos 15 años (desde 


enero de 2008) más un año 


por cada 


maternidad/paternidad en 


ese período, cuando 


corresponda


01-PICT 2022-2022-02-00185 PICT-2022 I - Temas Abiertos INVI - Investigador Inicial Lenguas indígenas y 


transmisión de 


conocimientos: estudio de 


las capacidades plurilingües y 


vitalidad de las lenguas 


guaraní, wichí y quechua en 


la provincia de Salta


FLORES MARIA EUGENIA Ciencias Sociales UNIVERSIDAD NACIONAL DE 


SALTA


NO El/la Investigador/a 


Responsable no acredita la 


obtención de su último título 


de grado en el transcurso de 


los últimos 15 años (desde 


enero de 2008) más un año 


por cada 


maternidad/paternidad en 


ese período, cuando 


corresponda


01-PICT 2022-2022-02-00244 PICT-2022 I - Temas Abiertos INVI - Investigador Inicial El oído en los pinnípedos: 


evolución de la adaptación 


anatómica y funcional al 


medio acuático, comparación 


con el de cetáceos


LOZA CLEOPATRA MARA Biodiversidad, Ecología, 


Genética y Evolución


UNIVERSIDAD NACIONAL DE 


LA PLATA


NO Para el/la Investigador/a 


Responsable LOZA 


CLEOPATRA MARA  la suma 


de sus proyectos es mayor 


que DOS. (01-PICT 2022-2022-


02-00244, 01-PICT 2022-2022-


03-00669 y 01-PICT 2022-


2022-09-00587)


01-PICT 2022-2022-02-00357 PICT-2022 I - Temas Abiertos INVI - Investigador Inicial Encapsulación de 


rizobacteria y flavonoide en 


una matriz de alginato para 


promover el crecimiento 


temprano de mani


CESARI ADRIANA BELÉN Tecnología Agraria y Forestal UNIVERSIDAD NACIONAL DE 


RIO CUARTO


NO El proyecto ya cuenta con un 


subsidio de la AGENCIA I+D+i  


(PICTO-2022-CBA-00028)


01-PICT 2022-2022-02-00396 PICT-2022 I - Temas Abiertos INVI - Investigador Inicial Formulación de galletitas 


saludables (con alto 


contenido de proteínas y 


fibra) con la incorporación de 


antioxidantes naturales


CONFORTI PAULA ANDREA Tecnología de Alimentos CONSEJO NACIONAL DE 


INVESTIGACIONES 


CIENTIFICAS Y TECNICAS


NO El/la Investigador/a 


Responsable no acredita la 


obtención de su último título 


de grado en el transcurso de 


los últimos 15 años (desde 


enero de 2008) más un año 


por cada 


maternidad/paternidad en 


ese período, cuando 


corresponda







01-PICT 2022-2022-02-00426 PICT-2022 I - Temas Abiertos INVI - Investigador Inicial Paradigmas discursivos del 


Cuarteto cordobés (1991-


2005)


MONTES MARIA DE LOS ANGELES Ciencias Humanas CONSEJO NACIONAL DE 


INVESTIGACIONES 


CIENTIFICAS Y TECNICAS


NO El/la Investigador/a 


Responsable no acredita la 


obtención de su último título 


de grado en el transcurso de 


los últimos 15 años (desde 


enero de 2008) más un año 


por cada 


maternidad/paternidad en 


ese período, cuando 


corresponda


01-PICT 2022-2022-02-00451 PICT-2022 I - Temas Abiertos INVI - Investigador Inicial Edición genómica de caña de 


azúcar: caracterización 


molecular  y bioquímica de 


líneas editadas no GMs con 


resistencia incrementada a 


herbicidas.


ENRIQUE RAMÓN Tecnología Agraria y Forestal CONSEJO NACIONAL DE 


INVESTIGACIONES 


CIENTIFICAS Y TECNICAS


NO El/la Investigador/a 


Responsable no acredita la 


obtención de su último título 


de grado en el transcurso de 


los últimos 15 años (desde 


enero de 2008) más un año 


por cada 


maternidad/paternidad en 


ese período, cuando 


corresponda


01-PICT 2022-2022-02-00523 PICT-2022 I - Temas Abiertos INVI - Investigador Inicial Nuevas Estrategias de 


Síntesis de Materiales 


Nano/microestructurados de 


Carbono. Aplicaciones en 


Almacenamiento de Energía 


CONEO RODRÍGUEZ RUSBEL Tecnología Energética 


Minera Mecánica y de 


Materiales


UNIVERSIDAD NACIONAL DE 


RIO CUARTO


NO El/la Investigador/a 


Responsable no acredita la 


obtención de su último título 


de grado en el transcurso de 


los últimos 15 años (desde 


enero de 2008) más un año 


por cada 


maternidad/paternidad en 


ese período, cuando 


corresponda


01-PICT 2022-2022-02-00571 PICT-2022 I - Temas Abiertos INVI - Investigador Inicial La justicia epistémica como 


virtud judicial. Una 


propuesta de análisis 


conceptual


SAMAMÉ LUCIANA BEATRIZ Ciencias Humanas UNIVERSIDAD NACIONAL DEL 


LITORAL


NO El/la Investigador/a 


Responsable no acredita la 


obtención de su último título 


de grado en el transcurso de 


los últimos 15 años (desde 


enero de 2008) más un año 


por cada 


maternidad/paternidad en 


ese período, cuando 


corresponda


01-PICT 2022-2022-02-00576 PICT-2022 I - Temas Abiertos INVI - Investigador Inicial Efecto bioestimulante de T. 


harzianum ITEM 3636 sobre 


plantas de maní: estudio 


metabolómico y expresión de 


genes involucrados en la 


interacción planta- 


microorganismo.


ERAZO JESSICA GABRIELA Tecnología Agraria y Forestal UNIVERSIDAD NACIONAL DE 


RIO CUARTO


NO El proyecto ya cuenta con un 


subsidio de la AGENCIA I+D+i  


(PICTO-2022-CBA-00028)


01-PICT 2022-2022-02-00579 PICT-2022 I - Temas Abiertos INVI - Investigador Inicial Diseño, elaboración y 


evaluación de preparaciones 


alimenticias alimentos con 


diferentes harinas aptas para 


celíacos y frutos regionales 


(arándano, frutilla y limón)


NOVOTNY NÚÑEZ IVANNA Tecnología de Alimentos UNIVERSIDAD DEL NORTE 


SANTO TOMAS DE AQUINO


NO El/la Investigador/a 


Responsable no acredita la 


obtención de su último título 


de grado en el transcurso de 


los últimos 15 años (desde 


enero de 2008) más un año 


por cada 


maternidad/paternidad en 


ese período, cuando 


corresponda







01-PICT 2022-2022-02-00609 PICT-2022 I - Temas Abiertos INVI - Investigador Inicial Política pública y transporte 


de carga en la provincia de 


Entre Ríos (1969- 2021)


CAMARDA MAXIMILIANO Ciencias Sociales UNIVERSIDAD NACIONAL DE 


ENTRE RIOS


NO El/la Investigador/a 


Responsable no acredita la 


obtención de su último título 


de grado en el transcurso de 


los últimos 15 años (desde 


enero de 2008) más un año 


por cada 


maternidad/paternidad en 


ese período, cuando 


corresponda


01-PICT 2022-2022-02-00644 PICT-2022 I - Temas Abiertos INVI - Investigador Inicial Extractos de Phlebopus 


bruchii y Ganoderma 


resinaseum y su potencial 


empleo en la conservación 


de alimentos.


MARIANI MARIA ELISA Tecnología de Alimentos UNIVERSIDAD NACIONAL DE 


CORDOBA


NO El/la Investigador/a 


Responsable no acredita la 


obtención de su último título 


de grado en el transcurso de 


los últimos 15 años (desde 


enero de 2008) más un año 


por cada 


maternidad/paternidad en 


ese período, cuando 


corresponda


01-PICT 2022-2022-02-00699 PICT-2022 I - Temas Abiertos INVI - Investigador Inicial EFECTO DE LA EXPOSICIÓN 


AL IMIDACLOPRID EN 


GLÁNDULA MAMARIA Y SUS 


CONSECUENCIAS EN CÁNCER 


DE MAMA


MIRET NOELIA VICTORIA Ciencias Biológicas de Células 


y Moléculas


CONSEJO NACIONAL DE 


INVESTIGACIONES 


CIENTIFICAS Y TECNICAS


NO el/la Investigador/a 


Responsable ha sido 


Investigador/a Responsable 


de otros PICT financiados


01-PICT 2022-2022-02-00750 PICT-2022 I - Temas Abiertos INVI - Investigador Inicial IoT y CIENCIA DE DATOS 


APLICADOS A LA ACTIVIDAD 


AGROPECUARIA SOSTENIBLE


LAZARTE IVANNA MARICRUZ Tecnología Informática de las 


Comunicaciones y 


Electrónica


UNIVERSIDAD NACIONAL DE 


CATAMARCA


NO El/la Investigador/a 


Responsable no acredita la 


obtención de su último título 


de grado en el transcurso de 


los últimos 15 años (desde 


enero de 2008) más un año 


por cada 


maternidad/paternidad en 


ese período, cuando 


corresponda


01-PICT 2022-2022-02-00762 PICT-2022 I - Temas Abiertos INVI - Investigador Inicial Diseño, desarrollo y 


validación de métricas 


basadas en datos masivos 


para el estudio de los hábitos 


de sueño en Argentina


SPIOUSAS IGNACIO Medicina Humana y Salud 


Pública


UNIVERSIDAD DE SAN 


ANDRES


NO el/la Investigador/a 


Responsable ha sido 


Investigador/a Responsable 


de otros PICT financiados


01-PICT 2022-2022-02-00846 PICT-2022 I - Temas Abiertos INVI - Investigador Inicial Evaluación de la 


sustentabilidad y dinámicas 


territoriales en la cuenca 


media y baja del Río 


Ctalamochita, Córdoba 


durante el período 2010-


2025.


GUZMÁN LETICIA ANA Ciencias Económicas, 


Derecho y Hábitat


UNIVERSIDAD NACIONAL DE 


VILLA MARIA


NO El/la Investigador/a 


Responsable no acredita la 


obtención de su último título 


de grado en el transcurso de 


los últimos 15 años (desde 


enero de 2008) más un año 


por cada 


maternidad/paternidad en 


ese período, cuando 


corresponda


01-PICT 2022-2022-02-00939 PICT-2022 I - Temas Abiertos INVI - Investigador Inicial Correspondencia de Shimura 


para niveles pares


SIROLLI NICOLÁS MARTÍN Ciencias Físicas, Matemáticas 


y Astronómicas


UNIVERSIDAD DE BUENOS 


AIRES


NO El/la Investigador/a 


Responsable no acredita la 


obtención de su último título 


de grado en el transcurso de 


los últimos 15 años (desde 


enero de 2008) más un año 


por cada 


maternidad/paternidad en 


ese período, cuando 


corresponda







01-PICT 2022-2022-02-01021 PICT-2022 I - Temas Abiertos INVI - Investigador Inicial Nuevas tecnologías para la 


inactivación de 


microorganismos y reducción 


del SO2 en la elaboración de 


vino: Evaluación del uso de 


los pulsos eléctricos de alto 


voltaje.


MAZA MARCOS ANDRES Tecnología de Alimentos CONSEJO NACIONAL DE 


INVESTIGACIONES 


CIENTIFICAS Y TECNICAS


NO El/la Investigador/a 


Responsable no acredita la 


obtención de su último título 


de grado en el transcurso de 


los últimos 15 años (desde 


enero de 2008) más un año 


por cada 


maternidad/paternidad en 


ese período, cuando 


corresponda


01-PICT 2022-2022-02-01024 PICT-2022 I - Temas Abiertos INVI - Investigador Inicial HIPERTENSIÓN ARTERIAL, 


INFLAMACIÓN Y DAÑO 


RENAL INDUCIDOS POR UNA 


SOBRECARGA CRÓNICA DE 


SAL EN LA DIETA: 


PARTICIPACIÓN DE LOS 


CANALES DE CLORURO CIC-K 


a/b


KOUYOUMDZIAN NICOLAS MARTIN Ciencias Médicas II: Fisiología 


y Fisiopatología de Tejidos, 


Órganos y Sistemas de 


Órganos


UNIVERSIDAD DE BUENOS 


AIRES


NO el/la Investigador/a 


Responsable ha sido 


Investigador/a Responsable 


de otros PICT financiados


01-PICT 2022-2022-02-01035 PICT-2022 I - Temas Abiertos INVI - Investigador Inicial SÍNTESIS DE 


NANOPARTICULAS DE PLATA 


EMPLEANDO EXTRACTOS 


ACUOSOS OBTENIDOS A 


PARTIR DE PLANTAS: 


ACTIVIDAD 


ANTIMICROBIANA SOBRE 


CEPAS GENERADORAS DE 


BIOFILM EN DSIPOSITIVOS 


DE IMPORTANCIA CLÍNICA


GALLUCCI MAURO NICOLAS Biotecnología CONSEJO NACIONAL DE 


INVESTIGACIONES 


CIENTIFICAS Y TECNICAS


NO El/la Investigador/a 


Responsable no acredita la 


obtención de su último título 


de grado en el transcurso de 


los últimos 15 años (desde 


enero de 2008) más un año 


por cada 


maternidad/paternidad en 


ese período, cuando 


corresponda


01-PICT 2022-2022-02-01071 PICT-2022 I - Temas Abiertos INVI - Investigador Inicial El carácter ceremonial en la 


Reducción Jesuítica-Guaraní 


de Nuestra Señora de Loreto 


(Siglos XVII-XVIII). Misiones, 


Argentina.


SALVATELLI LORENA Ciencias Humanas UNIVERSIDAD CATOLICA DE 


LAS MISIONES


NO El/la Investigador/a 


Responsable no acredita la 


obtención de su último título 


de grado en el transcurso de 


los últimos 15 años (desde 


enero de 2008) más un año 


por cada 


maternidad/paternidad en 


ese período, cuando 


corresponda


01-PICT 2022-2022-02-01077 PICT-2022 I - Temas Abiertos INVI - Investigador Inicial Liderazgos  políticos del siglo 


XXI: transformaciones, 


precariedad e incertidumbre.


DE GORI JOSÉ ESTEBAN GUILLERMO Ciencias Sociales UNIVERSIDAD NACIONAL DE 


SAN MARTIN


NO El/la Investigador/a 


Responsable no acredita la 


obtención de su último título 


de grado en el transcurso de 


los últimos 15 años (desde 


enero de 2008) más un año 


por cada 


maternidad/paternidad en 


ese período, cuando 


corresponda


01-PICT 2022-2022-02-01091 PICT-2022 I - Temas Abiertos INVI - Investigador Inicial La Construcción de un 


Paisaje Social en la Región 


del Éufrates Medio durante 


la Edad del Bronce. Una 


Historia Profunda de las 


Trayectorias de 


Estructuración Social en la 


Antigua Siria.


BARREYRA DIEGO AUGUSTO Ciencias Humanas UNIVERSIDAD NACIONAL DE 


TRES DE FEBRERO


NO El/la Investigador/a 


Responsable no acredita la 


obtención de su último título 


de grado en el transcurso de 


los últimos 15 años (desde 


enero de 2008) más un año 


por cada 


maternidad/paternidad en 


ese período, cuando 


corresponda







01-PICT 2022-2022-02-01096 PICT-2022 I - Temas Abiertos INVI - Investigador Inicial ROL DE LAS HORMONAS 


SEXUALES SOBRE LA 


FUNCION Y ESTRUCTURA 


VASCULAR DURANTE LA 


PERIMENOPAUSIA EN LA 


MUJER CON HIPERTENSION 


ARTERIAL


MARAÑON RODRIGO Ciencias Médicas II: Fisiología 


y Fisiopatología de Tejidos, 


Órganos y Sistemas de 


Órganos


UNIVERSIDAD NACIONAL DE 


TUCUMAN


NO El/la Investigador/a 


Responsable no acredita la 


obtención de su último título 


de grado en el transcurso de 


los últimos 15 años (desde 


enero de 2008) más un año 


por cada 


maternidad/paternidad en 


ese período, cuando 


corresponda


01-PICT 2022-2022-02-01105 PICT-2022 I - Temas Abiertos INVI - Investigador Inicial IMPACTO ENERGÉTICO DE LA 


OLA EN ACANTILADOS DE 


RÁPIDA EROSIÓN. CASO LAS 


GRUTAS (RÍO NEGRO)


GENCHI SIBILA ANDREA Ciencias de la Tierra e Hidro-


Atmosféricas


CONSEJO NACIONAL DE 


INVESTIGACIONES 


CIENTIFICAS Y TECNICAS


NO El/la Investigador/a 


Responsable no acredita la 


obtención de su último título 


de grado en el transcurso de 


los últimos 15 años (desde 


enero de 2008) más un año 


por cada 


maternidad/paternidad en 


ese período, cuando 


corresponda


01-PICT 2022-2022-02-01115 PICT-2022 I - Temas Abiertos INVI - Investigador Inicial Caracterización clínica, 


genómica, transcriptómica, 


morfológica y fisiopatológica 


de los síndromes progeroides 


de envejecimiento 


prematuro


SCHOTTLAENDER LUCIA VALENTINA Medicina Humana y Salud 


Pública


UNIVERSIDAD AUSTRAL NO El/la Investigador/a 


Responsable no acredita la 


obtención de su último título 


de grado en el transcurso de 


los últimos 15 años (desde 


enero de 2008) más un año 


por cada 


maternidad/paternidad en 


ese período, cuando 


corresponda


01-PICT 2022-2022-03-00022 PICT-2022 I - Temas Abiertos GRF-TI - Grupo de Reciente 


Formación Tramo I


Incayuyo y sus propiedades 


benéficas a nivel gástrico e 


intestinal: evaluación en 


modelos in vivo


MARCIAL GUILLERMO EMILIO Tecnología de Alimentos CONSEJO NACIONAL DE 


INVESTIGACIONES 


CIENTIFICAS Y TECNICAS


NO Para el/la integrante del 


Grupo responsable PAESANI 


CANDELA  la suma de sus 


proyectos es mayor que DOS. 


(PICT-2021-GRF-TI-00658, 


PICT-2020-SERIEA-02829 y 01-


PICT 2022-2022-03-00022)


01-PICT 2022-2022-03-00060 PICT-2022 I - Temas Abiertos GRF-TI - Grupo de Reciente 


Formación Tramo I


Influencia de la autofagia y la 


apoptosis en el control de la 


muerte/sobrevida de las 


células germinales en el 


ovario fetal de Lagostomus 


maximus (Mammalia-


Rodentia)


LEOPARDO NOELIA Ciencias Biológicas de Células 


y Moléculas


UNIVERSIDAD MAIMONIDES NO El/la integrante del Grupo 


Responsable ALFREDO 


DANIEL VITULLO ha sido 


Investigador/a Responsable 


de proyectos de Equipos de 


Trabajo financiados (PICT-


2011-1840 y PICT-2014-1281)


01-PICT 2022-2022-03-00069 PICT-2022 I - Temas Abiertos GRF-TI - Grupo de Reciente 


Formación Tramo I


Identificación y 


caracterización de plásmidos 


en aislamientos clínicos de 


micobacterias no 


tuberculosas y estudio de su 


rol en la resistencia a 


antimicrobianos


MARTINI MARÍA CARLA Ciencias Biológicas de Células 


y Moléculas


UNIVERSIDAD NACIONAL DE 


LA PLATA


NO El/la Investigador/a 


Responsable ha sido 


Investigador/a Responsable 


de un proyectos de Equipos 


de Trabajo financiado (PICT-


2021-I-A-00041)


01-PICT 2022-2022-03-00075 PICT-2022 I - Temas Abiertos GRF-TI - Grupo de Reciente 


Formación Tramo I


Distribución espacial de 


variables ambientales y 


calidad de agua en la cuenca 


del rio Reconquista


SALOMONE VANESA NATALIA Tecnología del Medio 


Ambiente


CONSEJO NACIONAL DE 


INVESTIGACIONES 


CIENTIFICAS Y TECNICAS


NO El/la integrante del Grupo 


Responsable MARCOS 


TASCON ha sido 


Investigador/a Responsable 


de proyectos de Grupo de 


Reciente Formación o 


proyecto tipo D (Equipo de 


Trabajo de Reciente 


Formación). (PICT-2021-GRF-


TI-00200)







01-PICT 2022-2022-03-00083 PICT-2022 I - Temas Abiertos GRF-TI - Grupo de Reciente 


Formación Tramo I


Morfología de la estructura 


interna de los huesos del 


aparato locomotor en 


lagartijas, roedores y anuros 


y su relación con el modo de 


vida


TULLI MARIA JOSE Biodiversidad, Ecología, 


Genética y Evolución


CONSEJO NACIONAL DE 


INVESTIGACIONES 


CIENTIFICAS Y TECNICAS


NO El/la integrante del Grupo 


Responsable LUZ VALERIA 


CARRIZO ha sido 


Investigador/a Responsable 


de proyectos de Grupo de 


Reciente Formación o 


proyecto tipo D (Equipo de 


Trabajo de Reciente 


Formación). (PICT-2020-


SERIEA-03352)


01-PICT 2022-2022-03-00121 PICT-2022 I - Temas Abiertos GRF-TI - Grupo de Reciente 


Formación Tramo I


Telas impregnadas con 


lactonas alifáticas con 


actividad repelente como 


estrategia de prevención 


contra el mosquito Aedes 


aegypti


GONZALEZ PAULA VALERIA Fisiología y Biología 


Experimental


CONSEJO NACIONAL DE 


INVESTIGACIONES 


CIENTIFICAS Y TECNICAS


NO El/la integrante del Grupo 


Responsable LAURA VANESA 


HARBURGUER ha sido 


Investigador/a Responsable 


de proyectos de Grupo de 


Reciente Formación o 


proyecto tipo D (Equipo de 


Trabajo de Reciente 


Formación). (PICT-2018-


00898)


01-PICT 2022-2022-03-00122 PICT-2022 I - Temas Abiertos GRF-TI - Grupo de Reciente 


Formación Tramo I


MECANISMOS Y FACTORES 


CELULARES INVOLUCRADOS 


EN LA ENTRADA Y TRAFICO 


DE VIRUS ENZOOTICOS DEL 


COMPLEJO DE ENCEFALITIS 


EQUINA VENEZOLANA: LA 


CLAVE PARA ESCLARECER 


ASPECTOS CRÍTICOS DE SU 


PATOGENESIS


GHIETTO LUCIA MARIA Ciencias Biológicas de Células 


y Moléculas


UNIVERSIDAD NACIONAL DE 


CORDOBA


NO El/la Investigador/a 


Responsable ha sido 


Investigador/a Responsable 


de un proyectos de Grupo de 


Reciente Formación o 


proyecto tipo D (Equipo de 


Trabajo de Reciente 


Formación) financiado. (PICT-


2021-GRF-TI-00064)


01-PICT 2022-2022-03-00136 PICT-2022 I - Temas Abiertos GRF-TI - Grupo de Reciente 


Formación Tramo I


Efectos del cambio climático 


en las respuestas térmicas de 


peces nativos de Patagonia


MILANO DANIELA Biodiversidad, Ecología, 


Genética y Evolución


CONSEJO NACIONAL DE 


INVESTIGACIONES 


CIENTIFICAS Y TECNICAS


NO Para el/la Investigador/a 


Responsable MILANO 


DANIELA  la suma de sus 


proyectos es mayor que DOS. 


(PICT-2021-I-A-00156, 01-


PICT 2022-2022-03-00136 y 


01-PICT 2022-2022-03-


00252)


01-PICT 2022-2022-03-00149 PICT-2022 I - Temas Abiertos GRF-TI - Grupo de Reciente 


Formación Tramo I


Caracterización 


epidemiológica y molecular 


de Enterobacterales de 


origen clínico resistentes a 


carbapenémicos en la 


provincia de Misiones.


LACZESKI MARGARITA ESTER Ciencias Médicas I: 


Inmunología, Enfermedades 


Infecciosas, Oncología y 


Hematología


UNIVERSIDAD NACIONAL DE 


MISIONES


NO Para el/la Investigador/a 


Responsable LACZESKI 


MARGARITA ESTER  la suma 


de sus proyectos es mayor 


que DOS. (PICT-2021-GRF-TI-


00528, PICT-2021-GRF-TI-


00814 y 01-PICT 2022-2022-


03-00149)


01-PICT 2022-2022-03-00183 PICT-2022 I - Temas Abiertos GRF-TI - Grupo de Reciente 


Formación Tramo I


Estudio del interplay entre el 


regulador de transcripción 


dependiente de hierro Fur 


con la patofisiología de 


Escherichia coli O157:H7 


MARQUES DA SILVA WANDERSON Ciencias Biológicas de Células 


y Moléculas


CONSEJO NACIONAL DE 


INVESTIGACIONES 


CIENTIFICAS Y TECNICAS


NO El/la Investigador/a 


Responsable ha sido 


Investigador/a Responsable 


de un proyectos de Grupo de 


Reciente Formación o 


proyecto tipo D (Equipo de 


Trabajo de Reciente 


Formación) financiado. (PICT-


2021-GRF-TI-00490)


01-PICT 2022-2022-03-00229 PICT-2022 I - Temas Abiertos GRF-TI - Grupo de Reciente 


Formación Tramo I


ESTRES INDUCIDO POR 


AGROQUIMICOS DE USO 


AGRICOLA Y ACARICIDAS EN 


ABEJAS: ESTUDIO DE 


ENZIMAS DE 


DETOXIFICACION, 


NEUROTOXICIDAD Y 


EXPRESION GENICA.


MEDICI SANDRA KARINA Biodiversidad, Ecología, 


Genética y Evolución


UNIVERSIDAD NACIONAL DE 


MAR DEL PLATA


NO El/la integrante del Grupo 


Responsable MARTIN 


EGUARAS ha sido 


Investigador/a Responsable 


de proyectos de Equipos de 


Trabajo financiados  (PICT-


2012-0594)







01-PICT 2022-2022-03-00252 PICT-2022 I - Temas Abiertos GRF-TI - Grupo de Reciente 


Formación Tramo I


Los peces de Patagonia 


Norte y su relación con el 


cambio climático, un 


enfoque multidimensional


CRICHIGNO SONIA ALEJANDRA Tecnología del Medio 


Ambiente


CONSEJO NACIONAL DE 


INVESTIGACIONES 


CIENTIFICAS Y TECNICAS


NO Para el/la Investigador/a 


Responsable CRICHIGNO 


SONIA ALEJANDRA  la suma 


de sus proyectos es mayor 


que DOS. (PICT-2021-I-A-


00156, 01-PICT 2022-2022-03-


00252 y 01-PICT 2022-2022-


03-00136)


01-PICT 2022-2022-03-00253 PICT-2022 I - Temas Abiertos GRF-TI - Grupo de Reciente 


Formación Tramo I


EDAD Y TASAS DE 


CRECIMIENTO OROGÉNICO: 


LA FORMACIÓN DE 


BARRERAS OROGRÁFICAS Y 


PICOS MONTAÑOSOS 


RELACIONADOS A LA 


DEFORMACIÓN NEÓGENA 


EN CORDILLERA ORIENTAL


PAYROLA BOSIO PATRICIO AUGUSTO Ciencias de la Tierra e Hidro-


Atmosféricas


UNIVERSIDAD NACIONAL DE 


SALTA


NO El/la integrante del Grupo 


Responsable CECILLIA 


EUGENIA DEL PAPA ha sido 


Investigador/a Responsable 


de proyectos de Equipos de 


Trabajo financiados (PICT-


2016-1274)


01-PICT 2022-2022-03-00265 PICT-2022 I - Temas Abiertos GRF-TI - Grupo de Reciente 


Formación Tramo I


Estudio de la acumulación de 


gránulos de PHBV y las 


proteínas asociadas en 


microorganismos halófilos


HERRERA SEITZ MARÍA KARINA Ciencias Biológicas de Células 


y Moléculas


CONSEJO NACIONAL DE 


INVESTIGACIONES 


CIENTIFICAS Y TECNICAS


NO El/la integrante del Grupo 


Responsable MARIA INES 


GIMENEZ ha sido 


Investigador/a Responsable 


de proyectos de Grupo de 


Reciente Formación o 


proyecto tipo D (Equipo de 


Trabajo de Reciente 


Formación). (PICT-2021-GRF-


TI-00401)


01-PICT 2022-2022-03-00303 PICT-2022 I - Temas Abiertos GRF-TI - Grupo de Reciente 


Formación Tramo I


TRATAMIENTO DE RESIDUOS 


DE TAMBO PARA 


MEJORAMIENTO DE SUELOS 


AGRÍCOLAS


LÉPORI CRISTIAN MARCELO OSCAR Tecnología del Medio 


Ambiente


UNIVERSIDAD NACIONAL DE 


RIO CUARTO


NO El/la integrante del Grupo 


Responsable RUBEN DARIO 


FALCONE ha sido 


Investigador/a Responsable 


de proyectos de Equipos de 


Trabajo financiados (PICT-


2012-0526 y PICT-2019-


00543)


01-PICT 2022-2022-03-00390 PICT-2022 I - Temas Abiertos GRF-TI - Grupo de Reciente 


Formación Tramo I


Estudio de los mecanismos 


de resistencia a insecticidas 


en Musca domestica (L.) 


mediante herramientas 


toxicológicas, bioquímicas, 


moleculares y alternativas de 


control químico de bajo 


impacto ambiental.


ROCA ACEVEDO GONZALO Fisiología y Biología 


Experimental


CONSEJO NACIONAL DE 


INVESTIGACIONES 


CIENTIFICAS Y TECNICAS


NO El/la integrante del Grupo 


Responsable ARIEL CEFERINO 


TOLOZA ha sido 


Investigador/a Responsable 


de proyectos de Grupo de 


Reciente Formación o 


proyecto tipo D (Equipo de 


Trabajo de Reciente 


Formación). (PICT-2016-


1111)


01-PICT 2022-2022-03-00394 PICT-2022 I - Temas Abiertos GRF-TI - Grupo de Reciente 


Formación Tramo I


Desarrollo y estudio de 


componentes ultralivianos 


de material compuesto tipo 


sándwich y laminados fibra-


metal para la industria 


aeroespacial


STOCCHI ARIEL LEONARDO Tecnología Energética 


Minera Mecánica y de 


Materiales


CONSEJO NACIONAL DE 


INVESTIGACIONES 


CIENTIFICAS Y TECNICAS


NO El/la integrante del Grupo 


Responsable GASTON 


MARTIN FRANCUCCI ha sido 


Investigador/a Responsable 


de proyectos de Grupo de 


Reciente Formación o 


proyecto tipo D (Equipo de 


Trabajo de Reciente 


Formación). (PICT-2017-2458 


y PICT-2019-01334)


01-PICT 2022-2022-03-00401 PICT-2022 I - Temas Abiertos GRF-TI - Grupo de Reciente 


Formación Tramo I


Estudio de la proteína 


S100A9 como potencial 


biomarcador predictivo de 


respuesta terapéutica y/o 


pronóstico en cáncer de 


cuello de útero


LANGLE YANINA VERÓNICA Ciencias Médicas I: 


Inmunología, Enfermedades 


Infecciosas, Oncología y 


Hematología


UNIVERSIDAD DE BUENOS 


AIRES


NO El/la integrante del Grupo 


Responsable DENISE 


BELGOROSKY ha sido 


Investigador/a Responsable 


de proyectos de Grupo de 


Reciente Formación o 


proyecto tipo D (Equipo de 


Trabajo de Reciente 


Formación). (PICT-2020-


SERIEA-01571)







01-PICT 2022-2022-03-00428 PICT-2022 I - Temas Abiertos GRF-TI - Grupo de Reciente 


Formación Tramo I


Obtención y caracterización 


de vesículas de membrana 


producidas por 


Lactiplantibacillus 


paraplantarum CRL 1905


VILLEGAS JOSEFINA MARÍA Ciencias Biológicas de Células 


y Moléculas


CONSEJO NACIONAL DE 


INVESTIGACIONES 


CIENTIFICAS Y TECNICAS


NO El/la Investigador/a 


Responsable ha sido 


Investigador/a Responsable 


de un proyectos de Grupo de 


Reciente Formación o 


proyecto tipo D (Equipo de 


Trabajo de Reciente 


Formación) financiado (PICT-


2021-GRF-TI-00306)


01-PICT 2022-2022-03-00430 PICT-2022 I - Temas Abiertos GRF-TI - Grupo de Reciente 


Formación Tramo I


Sistema a base de polímeros 


y combinaciones de fármacos 


para tratamiento in situ de 


un tumor de mama triple 


negativo


MENGATTO LUCIANO NICOLÁS Tecnología Energética 


Minera Mecánica y de 


Materiales


CONSEJO NACIONAL DE 


INVESTIGACIONES 


CIENTIFICAS Y TECNICAS


NO El/la integrante del Grupo 


Responsable MARÍA JOSÉ 


RICO ha sido Investigador/a 


Responsable de proyectos de 


Equipos de Trabajo 


financiados (PICT-2020-


SERIEA-00713)


01-PICT 2022-2022-03-00432 PICT-2022 I - Temas Abiertos GRF-TI - Grupo de Reciente 


Formación Tramo I


Evolución de la morfología 


dentaria de la fauna de 


ungulados durante el Eoceno 


medio-tardío de Patagonia


SCARANO ALEJO CARLOS Ciencias de la Tierra e Hidro-


Atmosféricas


UNIVERSIDAD NACIONAL DE 


LA PLATA


NO El/la integrante del Grupo 


Responsable BARBARA VERA 


ha sido Investigador/a 


Responsable de proyectos de 


Grupo de Reciente 


Formación o proyecto tipo D 


(Equipo de Trabajo de 


Reciente Formación). (PICT-


2021-GRF-TI-00062)


01-PICT 2022-2022-03-00457 PICT-2022 I - Temas Abiertos GRF-TI - Grupo de Reciente 


Formación Tramo I


Regulación del balance 


Th17/Tregs en la 


inmunoprotección frente a la 


infección por C. difficile. 


Blimp-1, ¿un modulador 


clave?


HERNÁNDEZ DEL PINO RODRIGO EMANUEL Ciencias Médicas I: 


Inmunología, Enfermedades 


Infecciosas, Oncología y 


Hematología


UNIVERSIDAD NACIONAL DEL 


NOROESTE DE LA PROVINCIA 


DE BUENOS AIRES


NO El/la Investigador/a 


Responsable ha sido 


Investigador/a Responsable 


de un proyectos de Grupo de 


Reciente Formación o 


proyecto tipo D (Equipo de 


Trabajo de Reciente 


Formación) financiado. (PICT-


2021-GRF-TI-00788)


01-PICT 2022-2022-03-00509 PICT-2022 I - Temas Abiertos GRF-TI - Grupo de Reciente 


Formación Tramo I


Fotocatalizadores 


mesoporosos: síntesis sol-gel 


asistida por aerosol para 


conversión de CO2 en 


productos de valor agregado


MONTESINOS VÍCTOR NAHUEL Tecnología Química COMISION NACIONAL DE 


ENERGIA ATOMICA


NO El/la integrante del Grupo 


Responsable NATALIA QUICI 


ha sido Investigador/a 


Responsable de proyectos de 


Grupo de Reciente 


Formación o proyecto tipo D 


(Equipo de Trabajo de 


Reciente Formación). (PICT-


2018-03114)


01-PICT 2022-2022-03-00510 PICT-2022 I - Temas Abiertos GRF-TI - Grupo de Reciente 


Formación Tramo I


INFECCIÓN POR UN 


MICROSPORIDIO NOVEDOSO 


EN EL CANGREJO VERDE 


INVASOR EN EL MAR 


ARGENTINO 


VÁZQUEZ NURIA NATALIA Biodiversidad, Ecología, 


Genética y Evolución


CONSEJO NACIONAL DE 


INVESTIGACIONES 


CIENTIFICAS Y TECNICAS


NO El/la integrante del Grupo 


Responsable CARMEN 


MARIANGEL GILARDONI ha 


sido Investigador/a 


Responsable de proyectos de 


Grupo de Reciente 


Formación o proyecto tipo D 


(Equipo de Trabajo de 


Reciente Formación). (PICT-


2019-2019-00837)


01-PICT 2022-2022-03-00518 PICT-2022 I - Temas Abiertos GRF-TI - Grupo de Reciente 


Formación Tramo I


Contaminación por 


microplásticos en abejas 


melíferas: biomonitoreo en 


colonias de abejas asociadas 


a diferentes usos de suelo e 


impacto combinado con el 


glifosato en la fisiología y 


desarrollo de las abejas. 


MITTON GIULIA ANGELICA Tecnología Pecuaria y 


Pesquera


UNIVERSIDAD NACIONAL DE 


MAR DEL PLATA


NO El/la integrante del Grupo 


Responsable SERGIO 


ROBERTO RUFFINENGO ha 


sido Investigador/a 


Responsable de proyectos de 


Equipos de Trabajo 


financiados (PICT-2015-1807)







01-PICT 2022-2022-03-00545 PICT-2022 I - Temas Abiertos GRF-TI - Grupo de Reciente 


Formación Tramo I


Estudio del posible efecto 


del HTD4010 sobre la 


prevención/reversión de las 


alteraciones metabólicas 


inducidas en el tejido 


adiposo en un modelo 


murino de prediabetes


ROMÁN CAROLINA LISI Ciencias Médicas II: Fisiología 


y Fisiopatología de Tejidos, 


Órganos y Sistemas de 


Órganos


UNIVERSIDAD NACIONAL DE 


LA PLATA


NO El/la integrante del Grupo 


Responsable BÁRBARA 


MAIZTEGUI ha sido 


Investigador/a Responsable 


de proyectos de Grupo de 


Reciente Formación o 


proyecto tipo D (Equipo de 


Trabajo de Reciente 


Formación). (PICT-2019-2019-


01956)


01-PICT 2022-2022-03-00572 PICT-2022 I - Temas Abiertos GRF-TI - Grupo de Reciente 


Formación Tramo I


ESTUDIO DE CALIDAD DE 


AIRE EN RECINTOS 


CERRADOS MEDIANTE LA 


MECÁNICA 


COMPUTACIONAL


CORZO SANTIAGO FRANCISCO Tecnología Energética 


Minera Mecánica y de 


Materiales


CONSEJO NACIONAL DE 


INVESTIGACIONES 


CIENTIFICAS Y TECNICAS


NO El/la integrante del Grupo 


Responsable DAMIAN 


ENRIQUE RAMAJO ha sido 


Investigador/a Responsable 


de proyectos de Equipos de 


Trabajo financiados (PICT-


2016-2908)


01-PICT 2022-2022-03-00600 PICT-2022 I - Temas Abiertos GRF-TI - Grupo de Reciente 


Formación Tramo I


Neuronas grilla como 


mediadores para percibir, 


moverse y orientarse 


espacialmente


FERNANDEZ LEON JOSE ALBERTO Tecnología Informática de las 


Comunicaciones y 


Electrónica


UNIVERSIDAD NACIONAL DEL 


CENTRO DE LA PROVINCIA 


DE BUENOS AIRES


NO Para el/la integrante del 


Grupo responsable VILLAR 


SEBASTIAN ALDO  la suma de 


sus proyectos es mayor que 


DOS. (01-PICT 2022-2022-03-


00550, 01-PICT 2022-2022-03-


00600 y 01-PICT 2022-2022-


11-00298)


01-PICT 2022-2022-03-00621 PICT-2022 I - Temas Abiertos GRF-TI - Grupo de Reciente 


Formación Tramo I


Taxonomía integrativa, 


diversidad y bionomía de las 


especies andinas de 


Limnephilidae (Insecta: 


Trichoptera).


SGANGA JULIETA VALERIA Biodiversidad, Ecología, 


Genética y Evolución


UNIVERSIDAD DE BUENOS 


AIRES


NO El/la integrante del Grupo 


Responsable MARÍA JOSÉ 


BRESSA ha sido 


Investigador/a Responsable 


de proyectos de Grupo de 


Reciente Formación o 


proyecto tipo D (Equipo de 


Trabajo de Reciente 


Formación). (PICT-2014-


0604)


01-PICT 2022-2022-03-00744 PICT-2022 I - Temas Abiertos GRF-TI - Grupo de Reciente 


Formación Tramo I


DESARROLLO DE 


NANOVACUNAS PARA LA 


PREVENCIÓN EFECTIVA DE 


LA TUBERCULOSIS BOVINA.


ONNAINTY RENÉE Biotecnología UNIVERSIDAD NACIONAL DE 


CORDOBA


NO Para el/la Investigador/a 


Responsable ONNAINTY 


RENÉE  la suma de sus 


proyectos es mayor que DOS. 


(PICT-2020-SERIEA-02914, 01-


PICT 2022-2022-03-00744 y 


01-PICT 2022-2022-09-


00645)


01-PICT 2022-2022-03-00752 PICT-2022 I - Temas Abiertos GRF-TI - Grupo de Reciente 


Formación Tramo I


Optimización de la oferta y 


demanda del recurso hídrico 


en sistemas agroalimentarios 


del Oeste Argentino. 


Aplicación de enfoques de 


nexo agua-alimentos-energía-


carbón y soluciones basadas 


en la naturaleza


RIERA FELIX SEBASTIAN Tecnología del Medio 


Ambiente


INSTITUTO NACIONAL DE 


TECNOLOGIA 


AGROPECUARIA


NO El/la integrante del Grupo 


Responsable MARIANO IVÁN 


FUNES PINTER ha sido 


Investigador/a Responsable 


de proyectos de Grupo de 


Reciente Formación o 


proyecto tipo D (Equipo de 


Trabajo de Reciente 


Formación). (PICT-2021-GRF-


TI-00609)


01-PICT 2022-2022-03-00759 PICT-2022 I - Temas Abiertos GRF-TI - Grupo de Reciente 


Formación Tramo I


Evaluación de la diversidad 


microbiana de suelos 


hortícolas de la zona de 


influencia de la Universidad 


Nacional de Luján


BARRIOS HEBE ALICIA Ciencias de la Tierra e Hidro-


Atmosféricas


UNIVERSIDAD NACIONAL DE 


LUJAN


NO El/la Investigador/a 


Responsable ha sido 


Investigador/a Responsable 


de un proyectos de Equipos 


de Trabajo financiado (PICT-


2015-2997)







01-PICT 2022-2022-03-00767 PICT-2022 I - Temas Abiertos GRF-TI - Grupo de Reciente 


Formación Tramo I


Desarrollo de almacenadores 


de hidrógeno y catalizadores 


de la síntesis de amoníaco 


basados en grafeno co-


dopado con metales de 


transición: un enfoque 


teórico.


SOLDANO GERMÁN Ciencias Químicas CONSEJO NACIONAL DE 


INVESTIGACIONES 


CIENTIFICAS Y TECNICAS


NO El/la integrante del Grupo 


Responsable MARCELO 


MARIO MARISCAL ha sido 


Investigador/a Responsable 


de proyectos de Equipos de 


Trabajo/Grupo de Reciente 


Formación o proyecto tipo D 


(Equipo de Trabajo de 


Reciente Formación). (PICT-


2015-2191 y PICT-2020-


SERIEA-02943)


01-PICT 2022-2022-03-00782 PICT-2022 I - Temas Abiertos GRF-TI - Grupo de Reciente 


Formación Tramo I


Bases genéticas de los 


trastornos cognitivos y del 


estado de ánimo en la 


Enfermedad de Parkinson


Perez Lloret SANTIAGO Medicina Humana y Salud 


Pública


PONTIFICIA UNIVERSIDAD 


CATOLICA ARGENTINA 


SANTA MARIA DE BUENOS 


AIRES


NO El/la Investigador/a 


Responsable ha sido 


Investigador/a Responsable 


de un proyecto de Grupo de 


Reciente Formación o 


proyecto tipo D (Equipo de 


Trabajo de Reciente 


Formación) financiado. (PICT-


2020-SERIEA-01926)


El/la integrante del Grupo 


Responsable FRANCISCO 


JOSÉ BARRANTES ha sido 


Investigador/a Responsable 


de proyectos de Equipos de 


Trabajo financiados (PICT-


2011-0604, PICT-2015-2654 y 


PICT-2008-1003)


01-PICT 2022-2022-03-00808 PICT-2022 I - Temas Abiertos GRF-TI - Grupo de Reciente 


Formación Tramo I


Optimización de protocolos 


de estimulación ovárica 


utilizando eCG recombinante 


(reCG) y su efecto sobre la 


cantidad y calidad de 


ovocitos y embriones 


obtenidos por OPU-IVP en 


bovinos lecheros.


GAREIS NATALIA CAROLINA Tecnología Pecuaria y 


Pesquera


UNIVERSIDAD NACIONAL DEL 


LITORAL


NO El/la integrante del Grupo 


Responsable FERNANDA 


MARIEL RODRÍGUEZ ha sido 


Investigador/a Responsable 


de proyectos de Grupo de 


Reciente Formación o 


proyecto tipo D (Equipo de 


Trabajo de Reciente 


Formación). (PICT-2021-GRF-


TI-00583)


01-PICT 2022-2022-04-00024 PICT-2022 I - Temas Abiertos GRF-TI - Grupo de Reciente 


Formación Tramo I


Des-Armando el Holoceno 


Tardío en Patagonia Centro-


Meridional: interacciones, 


intercambio, movilidad, 


rupturas y continuidades.


SACCHI MARIANA Ciencias Humanas MINISTERIO DE CULTURA DE 


LA NACION


NO El/la integrante del Grupo 


Responsable DAMIÁN 


LEANDRO BOZZUTO ha sido 


Investigador/a Responsable 


de proyectos de Grupo de 


Reciente Formación o 


proyecto tipo D (Equipo de 


Trabajo de Reciente 


Formación). (PICT-2021-GRF-


TI-00019)


01-PICT 2022-2022-04-00053 PICT-2022 I - Temas Abiertos GRF-TI - Grupo de Reciente 


Formación Tramo I


Ancestrías de la población 


actual del sudeste 


bonaerense a partir de 


análisis de ADN mitocondrial 


y memorias familiares 


MOTTI JOSEFINA MARIA BRENDA Ciencias Sociales CONSEJO NACIONAL DE 


INVESTIGACIONES 


CIENTIFICAS Y TECNICAS


NO Para el/la integrante del 


Grupo responsable GARCÍA 


ANGELINA  la suma de sus 


proyectos es mayor que DOS. 


(PICT-2020-SERIEA-00536, 


PICT-2020-SERIEA-03937  y 


01-PICT 2022-2022-04-


00053)







01-PICT 2022-2022-04-00058 PICT-2022 I - Temas Abiertos GRF-TI - Grupo de Reciente 


Formación Tramo I


Trabajo artístico y cultural en 


la Ciudad Autónoma de 


Buenos Aires: relaciones de 


producción, políticas públicas 


y estrategias de las y los 


trabajadores.


MAURO KARINA MARIEL Ciencias Humanas UNIVERSIDAD DE BUENOS 


AIRES


NO Para el/la integrante del 


Grupo responsable DE LA 


PUENTE MAXIMILIANO 


IGNACIO  la suma de sus 


proyectos es mayor que DOS. 


(PICT-2021-GRF-TII-00392, 


PICTO-UNA-00009 y 01-PICT 


2022-2022-04-00058)


01-PICT 2022-2022-04-00064 PICT-2022 I - Temas Abiertos GRF-TI - Grupo de Reciente 


Formación Tramo I


Las experiencias de acción 


colectiva ecofeministas 


territoriales y su impacto en 


la cuestión ambiental en 


Argentina. Estudios de caso 


en Buenos Aires y Córdoba a 


partir de abordajes  


audiovisuales (2000-2024)


FERNANDEZ BOUZO MARIA SOLEDAD Ciencias Sociales UNIVERSIDAD DE BUENOS 


AIRES


NO El/la Investigador/a 


Responsable ha sido 


Investigador/a Responsable 


de un proyectos de Grupo de 


Reciente Formación o 


proyecto tipo D (Equipo de 


Trabajo de Reciente 


Formación) financiado. (PICT-


2021-GRF-TI-00622)


01-PICT 2022-2022-04-00091 PICT-2022 I - Temas Abiertos GRF-TI - Grupo de Reciente 


Formación Tramo I


Deuda pública argentina: 


dinámica y 


reestructuraciones en el siglo 


XXI


CANTAMUTTO FRANCISCO JOSÉ Ciencias Sociales CONSEJO NACIONAL DE 


INVESTIGACIONES 


CIENTIFICAS Y TECNICAS


NO El/la integrante del Grupo 


Responsable ANDRES 


WAINER ha sido 


Investigador/a Responsable 


de proyectos de Grupo de 


Reciente Formación o 


proyecto tipo D (Equipo de 


Trabajo de Reciente 


Formación). (PICT-2020-


SERIEA-00595)


01-PICT 2022-2022-04-00132 PICT-2022 I - Temas Abiertos GRF-TI - Grupo de Reciente 


Formación Tramo I


Optimización multiobjetivo 


con simulación aplicada al 


diseño de vivienda 


sustentable en microclimas 


urbanos y clima futuro. 


SULAIMAN HALIMI CRISTINA Ciencias Económicas, 


Derecho y Hábitat


ASOCIACION VIVIENDA 


ECONOMICA


NO El/la integrante del Grupo 


Responsable SILVANA 


ELINOR FLORES LARSEN ha 


sido Investigador/a 


Responsable de proyectos de 


Equipos de Trabajo 


financiados (PICT-2014-2605)


01-PICT 2022-2022-04-00177 PICT-2022 I - Temas Abiertos GRF-TI - Grupo de Reciente 


Formación Tramo I


La práctica de la traducción 


en la conformación de las 


lenguas y literaturas 


romances: el caso de la 


materia miracular y 


hagiográfica latina


DISALVO SANTIAGO ANÍBAL Ciencias Humanas CONSEJO NACIONAL DE 


INVESTIGACIONES 


CIENTIFICAS Y TECNICAS


NO El/la integrante del Grupo 


Responsable CINTHIA MARÍA 


HAMLIN ha sido 


Investigador/a Responsable 


de proyectos de Grupo de 


Reciente Formación o 


proyecto tipo D (Equipo de 


Trabajo de Reciente 


Formación). (PICT-2018-


01843)


01-PICT 2022-2022-04-00197 PICT-2022 I - Temas Abiertos GRF-TI - Grupo de Reciente 


Formación Tramo I


Mujeres en el turismo rural 


de Mendoza en la última 


década: movilidad, 


redistribución, 


interseccionalidad


NAVARRO DIEGO MAURICIO Ciencias Sociales UNIVERSIDAD NACIONAL DE 


SAN JUAN


NO El/la integrante del Grupo 


Responsable MARIANA 


ALVARADO ha sido 


Investigador/a Responsable 


de proyectos de Grupo de 


Reciente Formación o 


proyecto tipo D (Equipo de 


Trabajo de Reciente 


Formación). (PICT- 201-0590)


01-PICT 2022-2022-04-00200 PICT-2022 I - Temas Abiertos GRF-TI - Grupo de Reciente 


Formación Tramo I


Primera reconstrucción de 


las inundaciones del río 


Paraná de los últimos 430 


años: su importancia para el 


presente y futuro


ANTICO ANDRÉS Ciencias Humanas CONSEJO NACIONAL DE 


INVESTIGACIONES 


CIENTIFICAS Y TECNICAS


NO El/la Investigador/a 


Responsable ha sido 


Investigador/a Responsable 


de un proyectos de Grupo de 


Reciente Formación o 


proyecto tipo D (Equipo de 


Trabajo de Reciente 


Formación) financiado. (PICT-


2021-GRF-TI-00680)







01-PICT 2022-2022-05-00001 PICT-2022 I - Temas Abiertos GRF-TII - Grupo de Reciente 


Formación Tramo II


INTEGRANDO FISIOLOGÍA Y 


GENÉTICA EN LIOLAÉMIDOS 


PATAGÓNICOS: ¿EXISTEN 


ASOCIACIÓNES ENTRE LOS 


PATRONES 


TERMOFISIOLÓGICOS Y LA 


ESTRUCTURA GENÉTICA 


ESPACIAL DE LAS 


POBLACIONES?


STELLATELLI OSCAR ANIBAL Biodiversidad, Ecología, 


Genética y Evolución


UNIVERSIDAD NACIONAL DE 


MAR DEL PLATA


NO El/la Investigador/a 


responsable no ha sido 


Investigador/a Responsable 


de un Grupo de Reciente 


Formación o un proyecto 


tipo D (Equipo de Trabajo de 


Reciente Formación) 


financiados en las 


convocatorias 2020 o previas


01-PICT 2022-2022-05-00060 PICT-2022 I - Temas Abiertos GRF-TII - Grupo de Reciente 


Formación Tramo II


Modulación de la liberación 


de calcio por el retículo 


sarcoplasmático y balance 


entre dos mecanismos 


capaces de generar arritmias 


cardíacas.


GONANO LUIS ALBERTO Ciencias Médicas II: Fisiología 


y Fisiopatología de Tejidos, 


Órganos y Sistemas de 


Órganos


UNIVERSIDAD NACIONAL DE 


LA PLATA


NO Para el/la integrante del 


Grupo responsable GONANO 


LUIS ALBERTO  la suma de 


sus proyectos es mayor que 


DOS. (PICT-2020-SERIEA-


00244, PICT-2020-SERIEA-


00732 y 01-PICT 2022-2022-


05-00060)


01-PICT 2022-2022-05-00092 PICT-2022 I - Temas Abiertos GRF-TII - Grupo de Reciente 


Formación Tramo II


REEMPLAZO DE 


ANTIBIÓTICOS PROMOTORES 


DE CRECIMIENTOS POR 


PRODUCTOS NATURALES EN 


AVICULTURA


MAGNOLI ALEJANDRA PAOLA Tecnología Pecuaria y 


Pesquera


UNIVERSIDAD NACIONAL DE 


RIO CUARTO


NO El proyecto ya cuenta con un 


subsidio de la AGENCIA I+D+i 


(PICTO-2022-CBA-00069)


01-PICT 2022-2022-05-00101 PICT-2022 I - Temas Abiertos GRF-TII - Grupo de Reciente 


Formación Tramo II


Estudio del rol del orden 


génico en el cromosoma 


mediante genómica 


posicional y Biología 


Sintética.


SOLER BISTUE ALFONSO Ciencias Biológicas de Células 


y Moléculas


UNIVERSIDAD NACIONAL DE 


SAN MARTIN


NO Ignacio Sanchez, integrante 


del grupo responsable fue 


Investigador Responsable de 


un proyecto de Equipos de 


Trabajo (PICT-2015-1213)


El/la Investigador/a 


Responsable ha  sido 


Investigador/a Responsable 


de este tipo de proyectos en 


más de una oportunidad 


(PICT-2017-0424 y PICT-2020-


SERIEA-00521) 


01-PICT 2022-2022-05-00109 PICT-2022 I - Temas Abiertos GRF-TII - Grupo de Reciente 


Formación Tramo II


Propiedades regenerativas 


de un hidrogel de matriz 


extracelular de cerdo en un 


modelo de infarto agudo de 


miocardio ovino.


SCHUMAN MARIANO LUIS Ciencias Médicas II: Fisiología 


y Fisiopatología de Tejidos, 


Órganos y Sistemas de 


Órganos


CONSEJO NACIONAL DE 


INVESTIGACIONES 


CIENTIFICAS Y TECNICAS


NO El/la Investigador/a 


Responsable ha  sido 


Investigador/a Responsable 


de este tipo de proyectos en 


más de una oportunidad 


(PICT-2016-0549 y PICT-2021-


GRF-TII-00088)


01-PICT 2022-2022-05-00112 PICT-2022 I - Temas Abiertos GRF-TII - Grupo de Reciente 


Formación Tramo II


Aprovechamiento de 


polímeros naturales para el 


desarrollo de sistemas 


adsortivos con aplicaciones 


ambientales y 


biotecnológicas. 


COPELLO GUILLERMO Tecnología Química UNIVERSIDAD DE BUENOS 


AIRES


NO Federico Wolman, integrante 


del grupo responsable fue 


Investigador Responsable de 


un proyecto de Equipos de 


Trabajo (PICT-2013-0889 - 


Start Up)


01-PICT 2022-2022-05-00133 PICT-2022 I - Temas Abiertos GRF-TII - Grupo de Reciente 


Formación Tramo II


Estimulación ambiental como 


estrategia de reversión de los 


déficits conductuales 


derivados de la malnutrición 


perinatal: evaluación de los 


mecanismos epigenéticos 


asociados


CHERTOFF MARIELA SANDRA JUANA Ciencias Biológicas de Células 


y Moléculas


UNIVERSIDAD DE BUENOS 


AIRES


NO Eduardo Cánepa, integrante 


del Grupo Responsable, fue 


investigador responsable de 


proyectos de Equipos de 


Trabajo (PICT-2011-0196 y 


PICT-2013-0653)


01-PICT 2022-2022-05-00152 PICT-2022 I - Temas Abiertos GRF-TII - Grupo de Reciente 


Formación Tramo II


EFECTO DE LA ACTIVACIÓN 


DE LOS RECEPTORES X PARA 


RETINOIDEOS (RXR) EN EL 


DIÁLOGO NEURO-GLIAL Y 


NEURO-EPITELIAL DURANTE 


LA DEGENERACIÓN 


RETINIANA


GERMAN OLGA LORENA Ciencias Médicas II: Fisiología 


y Fisiopatología de Tejidos, 


Órganos y Sistemas de 


Órganos


CONSEJO NACIONAL DE 


INVESTIGACIONES 


CIENTIFICAS Y TECNICAS


NO El/la Investigador/a 


Responsable ha  sido 


Investigador/a Responsable 


de este tipo de proyectos en 


más de una oportunidad 


(PICT- 201-0475 y PICT-2021-


GRF-TII-00135)







01-PICT 2022-2022-05-00153 PICT-2022 I - Temas Abiertos GRF-TII - Grupo de Reciente 


Formación Tramo II


TEFROCRONOLOGÍA 


CUATERNARIA DEL 


NOROESTE ARGENTINO: 


DEVELANDO LA 


RECURRENCIA DE 


ERUPCIONES EXPLOSIVAS 


(IEV≥4) EN EL EXTREMO SUR 


DE LA ZONA VOLCÁNICA 


CENTRAL DE LOS ANDES 


BAEZ WALTER ARIEL Ciencias de la Tierra e Hidro-


Atmosféricas


CONSEJO NACIONAL DE 


INVESTIGACIONES 


CIENTIFICAS Y TECNICAS


NO El/la Investigador/a 


responsable no ha sido 


Investigador/a Responsable 


de un Grupo de Reciente 


Formación o un proyecto 


tipo D (Equipo de Trabajo de 


Reciente Formación) 


financiados en las 


convocatorias 2020 o previas


01-PICT 2022-2022-05-00170 PICT-2022 I - Temas Abiertos GRF-TII - Grupo de Reciente 


Formación Tramo II


Reacciones de hidrogenación 


selectiva de hidrocarburos 


provenientes de la industria 


petroquímica para la 


obtención de productos 


menos contaminantes y de 


mayor valor agregado. 


LEDERHOS CECILIA ROSA Tecnología Energética 


Minera Mecánica y de 


Materiales


CONSEJO NACIONAL DE 


INVESTIGACIONES 


CIENTIFICAS Y TECNICAS


NO El/la Investigador/a 


responsable no ha sido 


Investigador/a Responsable 


de un Grupo de Reciente 


Formación o un proyecto 


tipo D (Equipo de Trabajo de 


Reciente Formación) 


financiados en las 


convocatorias 2020 o previas


01-PICT 2022-2022-05-00172 PICT-2022 I - Temas Abiertos GRF-TII - Grupo de Reciente 


Formación Tramo II


Estudio biofísico de la 


interaccion fármaco 


anfipático-lípido-proteína


CARRER DOLORES CATALINA Ciencias Biológicas de Células 


y Moléculas


CONSEJO NACIONAL DE 


INVESTIGACIONES 


CIENTIFICAS Y TECNICAS


NO El/la Investigador/a 


Responsable ha  sido 


Investigador/a Responsable 


de este tipo de proyectos en 


más de una oportunidad 


(PICT-2013-0516 y PICT-2019-


2019-02295)


01-PICT 2022-2022-05-00180 PICT-2022 I - Temas Abiertos GRF-TII - Grupo de Reciente 


Formación Tramo II


EFECTOS DE LA 


PROGRAMACIÓN TEMPRANA 


INDUCIDA POR EL CONSUMO 


VOLUNTARIO DE SAL SOBRE 


LA REGULACIÓN 


CARDIOVASCULAR Y 


NEUROENDOCRINA: 


MECANISMOS IMPLICADOS


GODINO MARÍA ANDREA DEL 


MILAGRO


Ciencias Médicas II: Fisiología 


y Fisiopatología de Tejidos, 


Órganos y Sistemas de 


Órganos


CONSEJO NACIONAL DE 


INVESTIGACIONES 


CIENTIFICAS Y TECNICAS


NO El/la Investigador/a 


Responsable ha  sido 


Investigador/a Responsable 


de este tipo de proyectos en 


más de una oportunidad 


(PICT-2017-1658 y PICT-2021-


GRF-TII-00234)


01-PICT 2022-2022-05-00245 PICT-2022 I - Temas Abiertos GRF-TII - Grupo de Reciente 


Formación Tramo II


Ontogenia quimiosensorial 


en abejas Apis melifera: un 


abordaje morfológico-


funcional


LATORRE ESTIVALIS JOSE MANUEL Fisiología y Biología 


Experimental


CONSEJO NACIONAL DE 


INVESTIGACIONES 


CIENTIFICAS Y TECNICAS


NO Walter Farina, integrante del 


Grupo Responsable, fue 


investigador responsable de 


proyectos de Equipos de 


Trabajo (PICT-2013-1060, 


PICT-2016-2084 y PICT-2019-


2019-02438)


01-PICT 2022-2022-05-00268 PICT-2022 I - Temas Abiertos GRF-TII - Grupo de Reciente 


Formación Tramo II


Prospección química y 


microbiológica de flores y 


frutas silvestres de Argentina 


y potencial  biotecnológico 


de bacterias lácticas aisladas


PESCUMA MICAELA Tecnología de Alimentos CENTRO DE INVESTIGACION 


Y EXTENSION FORESTAL 


ANDINO PATAGONICO


NO Para el/la integrante del 


Grupo responsable 


DALLAGNOL ANDREA 


MICAELA  la suma de sus 


proyectos es mayor que DOS. 


(PICT-2021-GRF-TI-00380, 


PICT-2021-I-A-00814 y 01-


PICT 2022-2022-05-00268)


01-PICT 2022-2022-05-00318 PICT-2022 I - Temas Abiertos GRF-TII - Grupo de Reciente 


Formación Tramo II


Prueba de concepto - 


desarrollo de cepas con 


replicación diferencial de 


unidades genómicas 


CERMINATI SEBASTIÁN Biotecnología CONSEJO NACIONAL DE 


INVESTIGACIONES 


CIENTIFICAS Y TECNICAS


NO El/la Investigador/a 


responsable no ha sido 


Investigador/a Responsable 


de un Grupo de Reciente 


Formación o un proyecto 


tipo D (Equipo de Trabajo de 


Reciente Formación) 


financiados en las 


convocatorias 2020 o previas







01-PICT 2022-2022-05-00357 PICT-2022 I - Temas Abiertos GRF-TII - Grupo de Reciente 


Formación Tramo II


Lechos Biológicos para la 


degradación de fármacos 


veterinarios en ambientes 


productivos


IRIEL ANALIA Tecnología del Medio 


Ambiente


CONSEJO NACIONAL DE 


INVESTIGACIONES 


CIENTIFICAS Y TECNICAS


NO El/la Investigador/a 


Responsable ha  sido 


Investigador/a Responsable 


de este tipo de proyectos en 


más de una oportunidad 


(PICT-2015-2010 y PICT-2019-


2019-01579)


01-PICT 2022-2022-05-00358 PICT-2022 I - Temas Abiertos GRF-TII - Grupo de Reciente 


Formación Tramo II


BIOTRANSFORMACIÓN DE 


RESIDUOS FRUTIHORTICOLAS 


EN BIOMASA DE LEVADURAS. 


OPTIMIZACIÓN DE LA 


PRODUCCIÓN DE PARED 


CELULAR PARA LA 


OBTENCIÓN DE β GLUCANOS 


Y BIOCAPSULAS DESTINADAS 


A LA INDUSTRIA 


ALIMENTICIA.


PEREYRA CARINA MARICEL Tecnología de Alimentos UNIVERSIDAD NACIONAL DE 


RIO CUARTO


NO El proyecto ya cuenta con un 


subsidio de la AGENCIA I+D+i 


(PICTO-2022-CBA-00055)


01-PICT 2022-2022-05-00361 PICT-2022 I - Temas Abiertos GRF-TII - Grupo de Reciente 


Formación Tramo II


DESARROLLO DE 


NANOMATERIALES A PARTIR 


DE DESECHOS Y SUS 


APLICACIONES EN LA NUEVA 


ERA


JUÁREZ JULIANA MARÍA Tecnología Química UNIVERSIDAD TECNOLOGICA 


NACIONAL


NO El/la Investigador/a 


responsable no ha sido 


Investigador/a Responsable 


de un Grupo de Reciente 


Formación o un proyecto 


tipo D (Equipo de Trabajo de 


Reciente Formación) 


financiados en las 


convocatorias 2020 o previas


01-PICT 2022-2022-05-00381 PICT-2022 I - Temas Abiertos GRF-TII - Grupo de Reciente 


Formación Tramo II


Diseño de vacunas de 


mucosas contra el virus 


sincitial respiratorio y análisis 


de su efectividad, seguridad 


y duración de la respuesta 


inmune, y estudio de nuevos 


modelos animales de la 


infección.


RUPIL LUCÍA LARA Ciencias Biológicas de Células 


y Moléculas


CENTRO CIENTIFICO 


TECNOLOGICO - CONICET - 


CORDOBA


NO El/la Investigador/a 


responsable no ha sido 


Investigador/a Responsable 


de un Grupo de Reciente 


Formación o un proyecto 


tipo D (Equipo de Trabajo de 


Reciente Formación) 


financiados en las 


convocatorias 2020 o previas


01-PICT 2022-2022-05-00386 PICT-2022 I - Temas Abiertos GRF-TII - Grupo de Reciente 


Formación Tramo II


“Desarrollo y optimización de 


sistemas de diagnóstico para 


la leptospirosis animal”


MARTINEZ MARA LEILA Tecnología Pecuaria y 


Pesquera


INSTITUTO NACIONAL DE 


TECNOLOGIA 


AGROPECUARIA


NO El/la Investigador/a 


responsable no ha sido 


Investigador/a Responsable 


de un Grupo de Reciente 


Formación o un proyecto 


tipo D (Equipo de Trabajo de 


Reciente Formación) 


financiados en las 


convocatorias 2020 o previas


01-PICT 2022-2022-05-00409 PICT-2022 I - Temas Abiertos GRF-TII - Grupo de Reciente 


Formación Tramo II


Mejoramiento genético de 


tomates (Solanum 


lycopersicum) antiguos 


mediante CRISPR/Cas9 para 


extender la vida poscosecha 


de los frutos.


CERNADAS RAUL ANDRES Tecnología Agraria y Forestal CONSEJO NACIONAL DE 


INVESTIGACIONES 


CIENTIFICAS Y TECNICAS


NO Gustavo SCHRAUF, 


integrante del Grupo 


Responsable, fue 


investigador responsable de 


proyectos de Equipos de 


Trabajo (PICT-2013-2168)


01-PICT 2022-2022-05-00432 PICT-2022 I - Temas Abiertos GRF-TII - Grupo de Reciente 


Formación Tramo II


 IMPACTO DE LA CRISIS 


CLIMÁTICA Y EL CAMBIO EN 


EL USO DEL SUELO SOBRE 


LAS COMUNIDADES DE 


PEQUEÑOS MAMÍFEROS NO 


VOLADORES DEL NOROESTE 


ARGENTINO


NOVILLO AGUSTINA Biodiversidad, Ecología, 


Genética y Evolución


CONSEJO NACIONAL DE 


INVESTIGACIONES 


CIENTIFICAS Y TECNICAS


NO El/la Investigador/a 


responsable no ha sido 


Investigador/a Responsable 


de un Grupo de Reciente 


Formación o un proyecto 


tipo D (Equipo de Trabajo de 


Reciente Formación) 


financiados en las 


convocatorias 2020 o previas







01-PICT 2022-2022-05-00451 PICT-2022 I - Temas Abiertos GRF-TII - Grupo de Reciente 


Formación Tramo II


Liberación de polen desde 


plantaciones de Pino a 


ecosistemas naturales: 


¿puede favorecer su invasión 


a través de la provisión de 


nutrientes?


PEREZ LUIS IGNACIO Biodiversidad, Ecología, 


Genética y Evolución


CONSEJO NACIONAL DE 


INVESTIGACIONES 


CIENTIFICAS Y TECNICAS


NO El/la Investigador/a 


responsable no ha sido 


Investigador/a Responsable 


de un Grupo de Reciente 


Formación o un proyecto 


tipo D (Equipo de Trabajo de 


Reciente Formación) 


financiados en las 


convocatorias 2020 o previas


01-PICT 2022-2022-05-00466 PICT-2022 I - Temas Abiertos GRF-TII - Grupo de Reciente 


Formación Tramo II


Paleontología de la 


Formación Los Llanos, 


Cretácico Superior de La 


Rioja, Argentina, su contexto 


geológico y su valoración 


paleoturistica 


FIORELLI LUCAS ERNESTO Ciencias de la Tierra e Hidro-


Atmosféricas


CONSEJO NACIONAL DE 


INVESTIGACIONES 


CIENTIFICAS Y TECNICAS


NO Martin Ezcurra, integrante 


del Grupo Responsable, fue 


investigador responsable de 


proyectos de Equipos de 


Trabajo (PICT-2018-01186)


01-PICT 2022-2022-08-00079 PICT-2022 I - Temas Abiertos ET - Equipo de Trabajo Archivos indígenas de la 


Nación en la Encuesta de 


Folklore de 1921


ESCOLAR DIEGO Ciencias Sociales COMPLEJO ASTRONOMICO 


EL LEONCITO


NO El proyecto ya cuenta con un 


subsidio de la AGENCIA I+D+i 


(PICT-2021-I-A-00192)


01-PICT 2022-2022-09-00047 PICT-2022 I - Temas Abiertos ET - Equipo de Trabajo La vertiente oriental del 


poblamiento humano de 


Sudamérica: aportes de la 


evidencia mitocondrial de 


alta resolución


BRAVI CLAUDIO MARCELO Biodiversidad, Ecología, 


Genética y Evolución


CONSEJO NACIONAL DE 


INVESTIGACIONES 


CIENTIFICAS Y TECNICAS


NO El proyecto ya cuenta con un 


subsidio de la AGENCIA I+D+I 


(PICT-2021-I-A-00342)


01-PICT 2022-2022-09-00092 PICT-2022 I - Temas Abiertos ET - Equipo de Trabajo Caracterización de los 


efectos de la ibogaína y 


noribogaína sobre el sistema 


talamocortical de ratón: 


Participación del receptor 5-


HT2A en circuitos 


tálamocorticales”


URBANO SUAREZ FRANCISCO JOSE Ciencias Biológicas de Células 


y Moléculas


UNIVERSIDAD DE BUENOS 


AIRES


NO El proyecto ya cuenta con un 


subsidio de la AGENCIA I+D+i 


(PICT-2021-I-A-00187)


01-PICT 2022-2022-09-00095 PICT-2022 I - Temas Abiertos ET - Equipo de Trabajo Análisis funcional de los 


enhancers de una red de 


regulación genética activa en 


múltiples contextos del 


desarrollo de D. 


melanogaster


FRANKEL NICOLAS Ciencias Biológicas de Células 


y Moléculas


CONSEJO NACIONAL DE 


INVESTIGACIONES 


CIENTIFICAS Y TECNICAS


NO El proyecto ya cuenta con un 


subsidio de la AGENCIA I+D+i 


(PICT-2021-I-A-00177)


01-PICT 2022-2022-09-00109 PICT-2022 I - Temas Abiertos ET - Equipo de Trabajo Estudio funcional de 


receptores nucleares que 


responden a ecdisoma en la 


fisiología y competencia 


vectorial de Rhodnius 


prolixus


STERKEL MARCOS Fisiología y Biología 


Experimental


CONSEJO NACIONAL DE 


INVESTIGACIONES 


CIENTIFICAS Y TECNICAS


NO Para el/la Investigador/a 


Responsable STERKEL 


MARCOS  la suma de sus 


proyectos es mayor que DOS. 


(PICT-2021-I-A-00317, PICT-


2020-SERIEA-01706 y 01-PICT 


2022-2022-09-00109)


01-PICT 2022-2022-09-00118 PICT-2022 I - Temas Abiertos ET - Equipo de Trabajo ESTIMACIÓN DE LA 


HUMEDAD DEL SUELO 


UTILIZANDO IMÁGENES 


ÓPTICAS Y TÉRMICAS UAV DE 


ALTA RESOLUCIÓN ESPACIAL 


EN LA REGIÓN PAMPEANA 


ARGENTINA


WALKER ELISABET Ciencias de la Tierra e Hidro-


Atmosféricas


UNIVERSIDAD NACIONAL DEL 


LITORAL


NO Para el/la integrante del 


Grupo responsable ALESSO 


CARLOS AGUSTÍN  la suma de 


sus proyectos es mayor que 


DOS. (PICT-2021-GRF-TI-


00795, PICT-2020-SERIEA-


00663 y 01-PICT 2022-2022-


09-00118)


01-PICT 2022-2022-09-00184 PICT-2022 I - Temas Abiertos ET - Equipo de Trabajo Efecto de la competencia por 


recurso trófico de la trucha 


arcoíris (Oncorhynchus 


mykiss) sobre el puyen 


grande (Galaxias platei) en 


un contexto de 


calentamiento global


BARRIGA JUAN PABLO Biodiversidad, Ecología, 


Genética y Evolución


CONSEJO NACIONAL DE 


INVESTIGACIONES 


CIENTIFICAS Y TECNICAS


NO El proyecto ya cuenta con un 


subsidio de la AGENCIA I+D+i 


(PICT-2021-I-A-00156)







01-PICT 2022-2022-09-00200 PICT-2022 I - Temas Abiertos ET - Equipo de Trabajo Una sola salud y economía 


circular: evaluación de 


productos naturales 


(fitobióticos, probióticos y 


simbióticos) en la salud 


intestinal, inmunidad y 


oxidación lipídica en pollos 


de carne


PERALTA MARÍA FERNANDA Tecnología Pecuaria y 


Pesquera


UNIVERSIDAD NACIONAL DE 


RIO CUARTO


NO Para el/la integrante del 


Grupo responsable MAÑAS 


TORRES FERNANDO  la suma 


de sus proyectos es mayor 


que DOS. (PICT-2021-GRF-TI-


00104, PICT-2020-SERIEA-


02211 y 01-PICT 2022-2022-


09-00200)


01-PICT 2022-2022-09-00226 PICT-2022 I - Temas Abiertos ET - Equipo de Trabajo Rol del estrés oxidativo en el 


remodelamiento patológico 


del miocardio. Posibles 


implicancias terapéuticas


PÉREZ NÉSTOR GUSTAVO Ciencias Médicas II: Fisiología 


y Fisiopatología de Tejidos, 


Órganos y Sistemas de 


Órganos


UNIVERSIDAD NACIONAL DE 


LA PLATA


NO El proyecto ya cuenta con un 


subsidio de la AGENCIA I+D+i 


(PICT-2021-I-A-00637)


01-PICT 2022-2022-09-00284 PICT-2022 III - Raíces ET - Equipo de Trabajo Tendencias en la demografía 


de los polinizadores y sus 


interacciones con las plantas 


a múltiples escalas


VÁZQUEZ DIEGO Biodiversidad, Ecología, 


Genética y Evolución


CONSEJO NACIONAL DE 


INVESTIGACIONES 


CIENTIFICAS Y TECNICAS


NO Para el/la Investigador/a 


Responsable VÁZQUEZ 


DIEGO  la suma de sus 


proyectos es mayor que DOS. 


(PICT-2021-I-A-00465, 01-


PICT 2022-2022-09-00284 y 


01-PICT 2022-2022-09-


00304)


01-PICT 2022-2022-09-00289 PICT-2022 I - Temas Abiertos ET - Equipo de Trabajo Estudio de los mecanismos 


moleculares involucrados en 


fallas reproductivas causadas 


por el estilo de vida y el rol 


del ejercicio físico voluntario 


como factor protector


VARAYOUD JORGELINA Fisiología y Biología 


Experimental


UNIVERSIDAD NACIONAL DEL 


LITORAL


NO El proyecto ya cuenta con un 


subsidio de la AGENCIA I+D+i 


(PICT-2021-I-A-00529)


01-PICT 2022-2022-09-00323 PICT-2022 I - Temas Abiertos ET - Equipo de Trabajo Análisis de la adherencia de 


sujetos con adenocarcinoma 


mamario a patrones 


alimentarios básicos de 


Córdoba y su relación con 


potenciales biomarcadores 


con valor pronóstico


GUTIÉRREZ SILVINA Medicina Humana y Salud 


Pública


CONSEJO NACIONAL DE 


INVESTIGACIONES 


CIENTIFICAS Y TECNICAS


NO Para el/la Investigador/a 


Responsable GUTIÉRREZ 


SILVINA  la suma de sus 


proyectos es mayor que DOS. 


(PICT-2020-SERIEA-00950, 


PICT-2020-SERIEA-02179 y 01-


PICT 2022-2022-09-00323)


01-PICT 2022-2022-09-00324 PICT-2022 I - Temas Abiertos ET - Equipo de Trabajo Optimización de la eficiencia 


reproductiva en programas 


de inseminación artificial a 


tiempo fijo seriados (sincro + 


resincro) mediante 


estrategias de pre-


sincronización en vaquillonas 


de carne y leche y 


prescindiendo del uso de 


estrógenos


FERRÉ LUIS BERNARDO Tecnología Pecuaria y 


Pesquera


INSTITUTO NACIONAL DE 


TECNOLOGIA 


AGROPECUARIA


NO Para el/la integrante del 


Grupo responsable DE LA 


SOTA RODOLFO LUZBEL  la 


suma de sus proyectos es 


mayor que DOS. (PICT-2020-


SERIEA-00751, PICT-2021-I-A-


00312 y 01-PICT 2022-2022-


09-00324)


01-PICT 2022-2022-09-00488 PICT-2022 I - Temas Abiertos ET - Equipo de Trabajo Regulación de la homeostasis 


y función de las poliaminas 


en Pseudomonas syringae: su 


perturbación como 


estrategia de control de 


enfermedades de plantas.


GÁRRIZ ANDRÉS Ciencias Biológicas de Células 


y Moléculas


UNIVERSIDAD NACIONAL DE 


SAN MARTIN


NO Para el/la Investigador/a 


Responsable GÁRRIZ ANDRÉS  


la suma de sus proyectos es 


mayor que DOS. (PICT-2020-


SERIEA-02023, PICT-2020-


SERIEA-01250 y 01-PICT 2022-


2022-09-00488)


01-PICT 2022-2022-09-00546 PICT-2022 I - Temas Abiertos ET - Equipo de Trabajo TECNOLOGÍAS 


SUPERCRÍTICAS PARA EL 


PROCESAMIENTO DE ACEITE 


DE CANNABIS MEDICINAL, 


REFINACIÓN DE 


COMPUESTOS BIOACTIVOS Y 


CONVERSIÓN 


TERMOQUÍMICA DE 


BIOMASA DE CÁÑAMO 


INDUSTRIAL


PEREDA SELVA Tecnología Química CONSEJO NACIONAL DE 


INVESTIGACIONES 


CIENTIFICAS Y TECNICAS


NO Para el/la integrante del 


Grupo responsable SÁNCHEZ 


FRANCISCO ADRIÁN  la suma 


de sus proyectos es mayor 


que DOS. (PICT-2021-I-INVI-


00471, 01-PICT 2022-2022-09-


00472 y 01-PICT 2022-2022-


09-00546)







01-PICT 2022-2022-09-00586 PICT-2022 I - Temas Abiertos ET - Equipo de Trabajo Acción de los fungicidas 


hexaclorobenceno y 


procloraz sobre la eficacia 


del tratamiento 


quimioterápico metronómico 


o convencional en tumores 


mamarios HER2+ y triple 


negativo.


ESPAÑOL ALEJANDRO JAVIER Ciencias Médicas I: 


Inmunología, Enfermedades 


Infecciosas, Oncología y 


Hematología


CONSEJO NACIONAL DE 


INVESTIGACIONES 


CIENTIFICAS Y TECNICAS


NO Un/a Investigador/a no 


puede presentarse como 


Investigador/a Responsable 


en más de un proyecto en la 


presente convocatoria


01-PICT 2022-2022-09-00644 PICT-2022 I - Temas Abiertos ET - Equipo de Trabajo El control ratio-métrico como 


una arquitectura regulatoria 


ubicua en S. cerevisiae


COLMAN LERNER ALEJANDRO Ciencias Biológicas de Células 


y Moléculas


CONSEJO NACIONAL DE 


INVESTIGACIONES 


CIENTIFICAS Y TECNICAS


NO El proyecto ya cuenta con un 


subsidio de la AGENCIA I+D+i 


(PICT-2021-I-A-00724)


01-PICT 2022-2022-09-00787 PICT-2022 I - Temas Abiertos ET - Equipo de Trabajo La vertiente oriental del 


poblamiento humano de 


Sudamérica: aportes de la 


evidencia mitocondrial.


BRAVI CLAUDIO MARCELO Biodiversidad, Ecología, 


Genética y Evolución


CONSEJO NACIONAL DE 


INVESTIGACIONES 


CIENTIFICAS Y TECNICAS


NO El proyecto ya cuenta con un 


subsidio de la AGENCIA I+D+I 


(PICT-2021-I-A-00342)


01-PICT 2022-2022-11-00059 PICT-2022 I - Temas Abiertos ET - Equipo de Trabajo Procesos geodinámicos y 


geomagnéticos extremos en 


el Neoproterozoico y 


Paleozoico


RAPALINI AUGUSTO ERNESTO Ciencias de la Tierra e Hidro-


Atmosféricas


UNIVERSIDAD DE BUENOS 


AIRES


NO Para el/la Investigador/a 


Responsable RAPALINI 


AUGUSTO ERNESTO  la suma 


de sus proyectos es mayor 


que DOS. (PICT-2020-SERIEA-


00796, PICTO-2021-UNLU-


00010 y 01-PICT 2022-2022-


11-00059)


01-PICT 2022-2022-11-00092 PICT-2022 I - Temas Abiertos ET - Equipo de Trabajo Caracterización fenotípica y 


funcional de subtipos de 


neutrófilos en pacientes con 


tuberculosis activa según la 


respuesta inmune al 


patógeno y severidad de la 


enfermedad.


GARCIA VERONICA EDITH Ciencias Médicas I: 


Inmunología, Enfermedades 


Infecciosas, Oncología y 


Hematología


CONSEJO NACIONAL DE 


INVESTIGACIONES 


CIENTIFICAS Y TECNICAS


NO El proyecto ya cuenta con un 


subsidio de la AGENCIA I+D+i 


(PICT-2021-I-A-00367)


01-PICT 2022-2022-11-00167 PICT-2022 I - Temas Abiertos ET - Equipo de Trabajo Mejoramiento genético de 


maíz para la resistencia a 


bacteriosis causada por 


Xanthomonas vasicola pv. 


vasculorum 


BONAMICO NATALIA CECILIA Tecnología Agraria y Forestal UNIVERSIDAD NACIONAL DE 


RIO CUARTO


NO El proyecto ya cuenta con un 


subsidio de la AGENCIA I+D+i 


(PICTO-2022-CBA-00003)


01-PICT 2022-2022-11-00227 PICT-2022 I - Temas Abiertos ET - Equipo de Trabajo ESTUDIO DEL METABOLISMO 


ENERGÉTICO Y LA 


SENESCENCIA ASOCIADOS A 


MUTACIONES EN 


PRESENILINAS: 


CONSECUENCIAS 


FUNCIONALES EN 


NEURONAS HUMANAS


MORELLI LAURA Ciencias Biológicas de Células 


y Moléculas


FUNDACION INSTITUTO 


LELOIR


NO Para el/la integrante del 


Grupo responsable ALFREDO 


CÁCERES  la suma de sus 


proyectos es mayor que DOS. 


(PICT-2021-I-A-01216, 01-


PICT 2022-2022-01-00028 y 


01-PICT 2022-2022-11-


00227)


01-PICT 2022-2022-11-00256 PICT-2022 I - Temas Abiertos ET - Equipo de Trabajo Observación y medición de la 


dinámica e interacciones de 


proteínas en células vivas a 


escala nanométrica


STEFANI FERNANDO Ciencias Físicas, Matemáticas 


y Astronómicas


CONSEJO NACIONAL DE 


INVESTIGACIONES 


CIENTIFICAS Y TECNICAS


NO Las/os integrantes del 


integrante del Grupo 


Responsable (GONZALO 


ESCALANTE, LUCIANA PAULA 


MARTÍNEZ, FLORENCIA 


DANIELA CHOQUE y 


FLORENCIA BELEN EDORNA) 


son becarios/as de posgrado 


o de nivel inicial


01-PICT 2022-2022-11-00368 PICT-2022 I - Temas Abiertos ET - Equipo de Trabajo Helmintos en anfibios y 


reptiles del Chaco argentino: 


análisis de sus aspectos 


taxonómicos y ecológicos. 


GONZÁLEZ CYNTHYA ELIZABETH Biodiversidad, Ecología, 


Genética y Evolución


CONSEJO NACIONAL DE 


INVESTIGACIONES 


CIENTIFICAS Y TECNICAS


NO Para el/la integrante del 


Grupo responsable 


FERNÁNDEZ MARÍA VIRGINIA  


la suma de sus proyectos es 


mayor que DOS. (PICT-2021-I-


INVI-00483, PICT-2020-


SERIEA-02023 y 01-PICT 2022-


2022-11-00368)







01-PICT 2022-2022-12-00028 PICT-2022 I - Temas Abiertos GRF-TII - Grupo de Reciente 


Formación Tramo II


ARQUEOLOGÍA DEL 


SUDOESTE DE CHUBUT: 


ESTUDIO DEL USO DEL 


ESPACIO EN UN ÁREA 


ECOTONAL CON 


OCUPACIONES DESDE EL 


HOLOCENO TEMPRANO 


HASTA TIEMPOS RECIENTES


CASTRO ANALÍA Ciencias Humanas MINISTERIO DE CULTURA DE 


LA NACION


NO La investigadora Responsable 


se ha acogido al beneficio 


jubilatorio  y no podrá ser 


Investigadora Responsable 


de un proyecto


01-PICT 2022-2022-12-00034 PICT-2022 I - Temas Abiertos GRF-TII - Grupo de Reciente 


Formación Tramo II


Artefactos fotográficos. 


Documento, arte y política 


post-2001


FORTUNY NATALIA SOLEDAD Ciencias Sociales UNIVERSIDAD DE BUENOS 


AIRES


NO El/la Investigador/a 


Responsable ha  sido 


Investigador/a Responsable 


de este tipo de proyectos en 


más de una oportunidad 


(PICT-2018-03181 y PICT-


2021-GRF-TII-00045)


01-PICT 2022-2022-12-00038 PICT-2022 I - Temas Abiertos GRF-TII - Grupo de Reciente 


Formación Tramo II


Gobernar lo rural: ambiente, 


desarrollo y alimentación en 


problemas de agenda pública


COWAN ROS CARLOS JAVIER Ciencias Sociales CONSEJO NACIONAL DE 


INVESTIGACIONES 


CIENTIFICAS Y TECNICAS


NO Alejandro Rofman, 


integrante del Grupo 


Responsable, fue 


investigador responsable de 


proyectos de Equipos de 


Trabajo (PICT-2013-1026 y 


PICT-2008-1928)


01-PICT 2022-2022-12-00049 PICT-2022 I - Temas Abiertos GRF-TII - Grupo de Reciente 


Formación Tramo II


Estudio de la Movilidad del 


Mercado Laboral y los 


Patrones de Empleo en la 


Argentina Mediante Análisis 


de Redes Complejas


SEMESHENKO VIKTORIYA Ciencias Económicas, 


Derecho y Hábitat


UNIVERSIDAD DE BUENOS 


AIRES


NO El/la Investigador/a 


responsable no ha sido 


Investigador/a Responsable 


de un Grupo de Reciente 


Formación o un proyecto 


tipo D (Equipo de Trabajo de 


Reciente Formación) 


financiados en las 


convocatorias 2020 o previas







 
 
 
 


República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


 
Hoja Adicional de Firmas


Anexo
 


Número: 
 


 
Referencia: ANEXO Convocatoria PICT 2022- Etapa admisibilidad- Proyectos no admisibles RECTIFICACION


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 19 pagina/s.
 


 





		Pagina_1: Página 1 de 19

		Pagina_2: Página 2 de 19

		Pagina_3: Página 3 de 19

		Pagina_4: Página 4 de 19

		Pagina_5: Página 5 de 19

		Pagina_6: Página 6 de 19

		Pagina_7: Página 7 de 19

		Pagina_8: Página 8 de 19

		numero_documento: IF-2023-88859906-APN-DNFONCYT#ANPIDTYI

				2023-08-01T15:36:22-0300





		Numero_18: IF-2023-88859906-APN-DNFONCYT#ANPIDTYI

		Numero_19: IF-2023-88859906-APN-DNFONCYT#ANPIDTYI

		reparticion_0: Dirección Nacional del Fondo para la Investigación Científica y Tecnológica (FONCYT)
Agencia Nacional de Promoción de la Investigación, el Desarrollo Tecnológico y la Innovación

		Numero_16: IF-2023-88859906-APN-DNFONCYT#ANPIDTYI

		Numero_17: IF-2023-88859906-APN-DNFONCYT#ANPIDTYI

		Numero_14: IF-2023-88859906-APN-DNFONCYT#ANPIDTYI

		Numero_15: IF-2023-88859906-APN-DNFONCYT#ANPIDTYI

		Numero_12: IF-2023-88859906-APN-DNFONCYT#ANPIDTYI

		localidad: RESISTENCIA, CHACO

		Numero_13: IF-2023-88859906-APN-DNFONCYT#ANPIDTYI

				2023-08-01T15:36:24-0300





		Numero_10: IF-2023-88859906-APN-DNFONCYT#ANPIDTYI

		Numero_11: IF-2023-88859906-APN-DNFONCYT#ANPIDTYI

		Pagina_18: Página 18 de 19

		Pagina_19: Página 19 de 19

		Pagina_16: Página 16 de 19

		Pagina_17: Página 17 de 19

		Pagina_14: Página 14 de 19

		Pagina_15: Página 15 de 19

		Pagina_12: Página 12 de 19

		Pagina_13: Página 13 de 19

		Pagina_10: Página 10 de 19

		Pagina_11: Página 11 de 19

		Numero_4: IF-2023-88859906-APN-DNFONCYT#ANPIDTYI

		cargo_0: Directora Nacional

		Numero_3: IF-2023-88859906-APN-DNFONCYT#ANPIDTYI

		Numero_6: IF-2023-88859906-APN-DNFONCYT#ANPIDTYI

		Numero_5: IF-2023-88859906-APN-DNFONCYT#ANPIDTYI

		Numero_8: IF-2023-88859906-APN-DNFONCYT#ANPIDTYI

		Numero_7: IF-2023-88859906-APN-DNFONCYT#ANPIDTYI

		Numero_9: IF-2023-88859906-APN-DNFONCYT#ANPIDTYI

		fecha: Martes 1 de Agosto de 2023

		Numero_2: IF-2023-88859906-APN-DNFONCYT#ANPIDTYI

		Numero_1: IF-2023-88859906-APN-DNFONCYT#ANPIDTYI

		Pagina_9: Página 9 de 19

		usuario_0: MARISA INES CENSABELLA





	fecha: Lunes 14 de Agosto de 2023
	numero_documento: DI-2023-84-APN-DNFONCYT#ANPIDTYI
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2023-08-14T16:30:24-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: MARISA INES CENSABELLA
	cargo_0: Directora Nacional
	reparticion_0: Dirección Nacional del Fondo para la Investigación Científica y Tecnológica (FONCYT)
Agencia Nacional de Promoción de la Investigación, el Desarrollo Tecnológico y la Innovación
		2023-08-14T16:30:33-0300




